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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego mirysce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrclogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop- 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera ulica Senatorska.

J^345 (z dod. por.). Dnia 14 grudnia
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Sobota,

przez granice Król,-,

692 000 pudów 
1,050,000 „

W r. 1886—2,784,000 pud.
„ 1887-1.635,000 „
„ 1888—2,152,000 „

Co do tych liczb zauważyć należy, iż środki, przed
sięwzięte dla powstrzymania dowozu żelaza walco
wanego i blachy kotłowej, były mniej skuteczne, 
z powodu, że na przywóz tych przedmiotów wpły
wają przeważnie wyrachowania kupców zagranicz
nych. Przy wysokim kursie rubla i zwiększonym 
wytworze żelaza za granicą, tudzież wobec ograni
czenia sprzedaży na rynkach wewnętrznych, ilość 
zbywająca przychodzi do nas bez względu na cło 
podwyższone.

Słowem, dopóki istniejące w Niemczech syndy
katy właścicieli zakładów będą wzbraniały sprzeda
ży ich wyrobów w kraju własnym niżej cen usta
nowionych, i przeciwnie wywóz za granicę będzie 
dozwolony, a nawet faworyzowany, po cenach niż
szych, dopóty zupełne wstrzymanie przywozu, wo
bec da dzisiejszego, okaże się trudnem. Odbije się 
to jednak silniej na zakładach zachodnich państwa, 
aniżeli południowych i wschodnich. Przygnębienie, 
jeżeli istnieje, stosuje się więcej do zakładów sosno- 
wickich, aniżeli południowych.

trał Market, London. Korespondencja po angiel
sku i francusku,—w Hull: Mr. Wood Brothers, adres 
— High Str. Hull. Korespondencja po angielsku 
i niemiecku.

W Belgji: Antwerpja, Mr. Jules Gigleux, adres— 
Anvers, rue des 12 Mois, 8. Korespondencja po 
francusku.

W Holandji: Amsterdam, Herm Van der Grieut 
et Herold, adres — Vorburgs-wall, 15, Amsterdam. 
Korespondencja w języku niemieckim i angiel
skim.,

W Niemczech: Brema: Herm H. A. Gratenau, 
adres—Langenstrasse, 106 Bremen, — Hamburg H. 
F. Kirsten, adres—13, Freihafen Kehrwieder, Ham
burg. Korespondencja w języku niemieckim i an
gielskim.

W Szwecji: Stokholm, Herrn Karl Scbtitz J-ar. 
adres—Stockholm, Skepsbron Brunsgród, 3. Kores
pondencja w języku niemieckim i angielskim.

WNoiwegji: Chrystjania: Herrn Melsom etHolth, 
Kristiania. Korespondencja po francusku, niemie
cku i angielsku.

Ajenci ci pośredniczą w sprzedaży i udzielają in- 
formacyj. Za pośrednictwo w sprzedaży solonego 
mięsa wieprzowego pobierają, zapewniony sobie na 
mocy kontraktu z ministerjum zawartego, procent 
od 2 do 5.

Ciż sami ajenci mogą również pośredniczyć w zby
cie innych produktów wiejskich, jako to: ptactwa 
lub dziczyzny mrożonej, jajek i innych wyrobów 
mięsnych.

Petersburg d. 10-go grudnia.
W poprzednim liście przyrzekliśmy uzasadnić 

nasz wniosek — iż żądania podwyżki taryf przewo
zowych na żelazo są bezpodstawne —■ danemi staty
stycznemu

Wywiązujemy się z obietnicy.
Kiedy średni przywóz surowca przez granice Kró

lestwa w trzechleciu 1884, 1885 i 1886 wynosił 
6,438,000 pudów rocznie, w roku 1887 ym zmniej
szył się do 3,355,000 pudów, w r. 1888-ym zaś do 
1,564,000 pudów.

Porównywając ilość przywiezionego surowca wia
tach poprzedzających rok 1887-my, w którym pod
wyższono cło, z następnemi, łatwo się przekonać, 
iż przewidywania rządu sprawdziły się i że wytwór 
surowca w zakładach krajowych się powiększył.

Dowóz żelaza walcowanego wynosił:

W celu ułatwienia krajowym hodowcom zbytu so
lonej wieprzowiny i innych produktów hodowli in
wentarza, departament rolnictwa w ministerjum 
dóbr państwa wysłał swojego delegata za granicę 
i zalecił mu zapoznanie się z warunkami handlu te- 
mi artykułami produkcji krajowej oraz wybranie 
osób, któreby w celniejszych i najbardziej nadają
cych się do tego rodzaju handlu miastach zagrani
cznych, przyjęły na siebie obowiązki ajentów.

Obecnie departament, po zebraniu o przedstawio
nych sobie przez swojego delegata kandydatach 
szczegółowych intormacyj i zasięgnąwszy o nich za 
pośrednictwem konsulów opinji w bankach i u zna
nych firm knpieckich, ogłasza następną listę ajen
tów, związanych z ministerjum piśmiennemi umo
wami:

W Hiszpanji: Barcelona p. Jules Fournier, adres 
Barcelonę 22, Calle del Rech. Korespondencja 
w języku francuskim.

We Francji: Marsylja p. Marius Pondrel, adres— 
Marselle, France, rue du Paradis 66,—Hawr, p. Chri
stiansen, adres—Havre, France, Quaj de 1’Ile, 11.

W Augljii Londyn, Mr, Thomaą, Ł Cno, Gon- 

OMj przemysłowców jóraiszjoli,
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.}

ciężka Józefa na króla czeskiego? Hr. Taafe dał 
wczoraj pośrednią odpowiedź, jakkolwiek wyczer
pujące wyjaśnienia w tej mierze zastrzegł sobie na 
później. Odpowiedź wczorajsza postawiła na razie 
dwa pewniki: 1) że zadowolenia uprawnionych ży
czeń pojedyńczych narodowości, wchodzących 
w skład tej mozajkowej, różnojęzycznej monarchji, 
rząd nie uważa za ustępstwo, za tranzakcję w ro
dzaju handlu zamiennego, lecz za urzeczywistnienie 
zasadniczego programu swojego, który opiera s'ę na 
art. 19 ym konstytucji austrjackiej, orzekającej 
równouprawnienie wszystkich narodowości; 2) że 
ugoda z czechami nie byłaby rozdarciem i osłabie
niem państwa, jak utrzymują centrahści z gatunku 
p. Plenera, i dlatego jest możliwą.

Parlament niemiecki uchwalił przed samem ro
zejściem się na ferje trzy wnioski dep. Windthorsta 
niepośledniej wagi. Pierwszy uwaluia słuchaczów 
teologii wszystkich uznanych wyznań przez lat 
siedem od czynnej służby wojskowej, zupełne zaś 
uwolnienie od ćwiczeń następuje z chwilą otrzyma
nia święceń subdjakona. Izba przyjęła ten wnio
sek 126 głosami przeciw 111. Następnie izbau- 
cbwaliła jednomyślnie zniesienie prawa z r. 1874-go 
o ekspatrjacji duchownych, którzy zgrzeszyli prze
ciw ustawon majowym. Nareszcie uchwalono 116 
glosami przeciw 109 wniosek rozciągnięcia na 
wszystkie terytorja zamorskie, stojące pod prote
ktoratem Niemiec, zasady równouprawnienia wy
znań, przyjętej dla Konga.

Dokładniejsze obliczenie głosów, oddanych w po- i 
niedziałek za wnioskiem Clusereta, który żądał 
unieważnienia całego aktu wyborczego w okręgu 
Montmartre Clignancourt, aby i „wilka nasycić” 
i „kozę ocalić”, rzuca obiecujące światło na przy
szły układ stosunków w izbie francuskiej. Prze
ciw wnioskowi glosowało 293 deputowanych, za 
wnioskiem 233. W pierwszej cyfrze figurują, jak 
już stwierdziliśmy onegdaj, sami republikanie, na 
drugą złożyły się żywioły następujące: 151 monar
chistów, 38 bulanżystów i 44 radykalistów. W tej 
ostatniej cyfrze spotykamy się z nazwiskami pp.: 
Clemenceau, Lockroy, Pelletana, Milleranda i t. d. 
Z zestawienia tych dwóch cyfr wynika, że większość 
republikańsko-zachowawcza wystarczać będzie od
tąd sama sobie, nie potrzebując umizgać się ani do 
monarchistów, ani do radykałów. Wielka to zdo
bycz dla Francji.

Dekret królewski zwołuje kortery portugalskie na 
d. 28-ty b. m. W dniu tym młody król Karol złoży 
przysięgę na konstytucję i obchodzić będzie w uro
czysty sposób wstąpienie swoje na tron Portugalji. 

Br. Z.

I *"* W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo. 
w kościołach:

£o"•Panny Marji na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
•'ej, o godz. 8-ej zrana;

^./^‘katedralnym św. Jana, na intencję członków ar- 
•°nfraternji literackiej, o godz. 9-ej zrana;
*• Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 

Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra-

?acka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 

anca św., o godz. 1 O-ej zrana.
jT" Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustan
ni ^stawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja-

’ oraz nieszporami odprawione zostaną w dniu jutrzej- 
Z1 w kościołach:

Aleksandra ku czci tego świętego—i
g]>i • Anny (po-bernardyńskim), św. Ducha (po-pauliń- 
tjjj ’ św. Antoniego (po-reformackim) z powodu osta- 

dołu tygodniowego odpustu ku uczczeniu uroczy-
>g C1 ^'eP°kalanego Poczęcia N. Panny Marji. W pier- 
He?/ z tych kościołów kazanie na sumie wygłosi Jks. 
•*Ło na n'eszPorilch za^ Dębnicki. Nie-

ry odprawi JE. ks. arcybiskup Popiel.
jjT- kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
stra P°rach wystawiony będzie N. Sakrament w mon- 
hn Cji’ poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. 
g "y Marji na intenęję arcybractwa czci Niepokalanego 

rum, Naci.

PRZEGUB POLITYCZNY.

Put CZoral skończyła się w przedlitawskiej izbie de- 
>ic0Wanych w elka batalja pomiędzy iządem a le- 
bit^ centralistyczno-opozycyjną. flr. Taafe wygrał 
hzy Etycznie, zyskując większość dla projektu 
pier nan’a rządowi prowizorjum budżetowego na 
fulj^8zy kwartał r. 1890-ty, ale p. Plener nie kapi- 
1 a duplika jego brzmiala jeszcze groźniej tu 

jjUzje, siż zaczepka onegdajsza.
lewj. 'ęinu Taafimu powiodło się wszelako mówcę 
pat) niemieckiej nawrócić na tory austrjackiego 
eje J°tyzmu, z którjch onegdaj p. Plener wykoleił 
opd).eroz^c czemś „dalej sięgającem”, aniżeli bierny 
bj. Wczorajsze zwycięstwo rządowe jest tem dla 
8il'e aafeg° korzystuiejezem, że obeszło się bez prze- 
go. ?arówno ministerjalucgo, jak parlamentarne- 
da'ne 1 jedno i drugie nie mogło być dlań pożą-

Ni**1"
Pr?ejp est to dla nikogo tajemnicą, że pp. niemcy 
Zyc . “tawscy w czarniejszych chwilach swego opo- i 
tarny e^° żywota marzą o wielkim coup parlamen- | 

j : 0 "stąpieniu z rady państwa. Taki exodus j 
obaw na8tapić już wczoraj i w sferach rządowych t 
ftiDi ‘an° go się nawet poważnie, jak pozwala do- | 
8Pon j Wać depesza wczorajsza naszego kore- 
ttapr wiedeńskiego, mówiąca o nieslycbanem 
P(|;ij5Zen'u ciekawości publicznej, która po one- 
i Hi,Z^ siarczystych przemówieniach pp. Plenera 
jakie^era t"'ala prawo spodziewać się na wczoraj 

katastrofy parlamentarnej.
rem się tymczasem na—głosowaniu, w któ- 
fetll : lci"cy zostali pobici. Moralnie pobił ich przed- 
żWaJU,'’' “r* Taafe, zastrzegając się przeciw samo- 
deió^Zein" przemawianiu pp. Plenerów, Steinwen- 
Di ta . consortes imieniem Austrji, jak gdyby pa- 
żył ■ a wyłącznie ich eblebem. Hr. Taafe zauwa- 
■y.’ . e W obrębie terytorjum monaichji rakuskiej 
i lion^ne ^a.kże narodowości, które na mocy historji 
co oj** ^tucj* austriackiej posiadają też same prawa, 
firmĆ*110-’ ' D*e mo£a ł,y® z 6"ry traktowane, jako 
Wa . tęższej gild i. Ugoda z czeebami jest możli- j 
baj’xv8,'V!e!’f*z 1 kr. Taafe, i to stwierdzenie stanowi 
prp2naZn’ejszy ruoment wczorajszego przemówienia

_ a ministrów przedlitawskich.
t"ieer,)Ół tUzina interpelacyj, wniesionych z nie- 
"y i-7 St-ouy izby» czeka ua wyjaśnienie ze stro- 
żadnt-?’ Jak 8'5 ten zachować zamierza wobec 
<óchaLg0 Przez czeehów przywrócenia praw udziel- 

" korony św. Wacława i koronacji cesarza Frań- 

‘ej strony izby, czeka na wyjaśnienie ze stro
żtPiinY ’ J 81 ę ieD hvosn.e60 Przez czechów
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Majster reklamy.

w Królestwie*
4,9 mil. pud.
5.6 n .
6,5 , .

8,4 mil. pui
40 , ,
45 , „
4,7 » «4,0: t

u> Królestwie
2.3 mil. pud.
2.4 » .2,8 ’ ,
8,0 „ w
8.4 , .

KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 14 grudnia 1889 h

Należy przytem wziąć pod uwagę, iż z chwilą 
przeniesienia na południe stalowni warszawskiej 
cyfry wytworu zmienią się znacznie na niekorzyść 
okręgu Zachodniego.

Wprawdzie zakłady tego okręgu starały się do
prowadzić swqje wyroby do Rostowa, lecz czyniły 
to dla l ardzo prostej przyczyny: zakłady południo
we nie wyrabiały jegzcze ani żelaza kalibrowego, 
ani blachy i nie występowały jeszcze na rynkach 
w Odesie i Nikołajowie, w rzeczywistości więc za
kłady Królestwa usiłowały tylko wstrzymywać przy
wóz wyrobów angielskich i belgijskich, co niezawo
dnie odpowiadało interesom ekonomicznym pań
stwa.

Dowóz przez komory: odeską, rostowską, nikoła- 
jcwską i taganroską, świadczy o znacznem zapotrze
bowaniu żelaza zagranicznego, a właśnie zakłady 
zachodnie, choć w części uchylając tę konkurencję, 
przygotowywały grunt przyjazny dla zakładów po
łudniowych w chwili ukazania się ich wyrobów na 
wyżej wspomnianych rynkach.

Godnem też jest uwagi, iż żelazo okręgu zacho
dniego z powodu swoich wysokich zalet przydatne 
jest szczególnie na wyroby drobne, dzięki czemu 
ma łatwy odbyt w handlu.

Wszelkiego rodzaju ograniczenia w tym wzglę
dzie wypadlyby na niekorzyść drobnego przemysłu 
miejscowego, korzyści zaś przypadły by w udziale 
tylko akc.onarjuszi m, przeważnie belgijskim, wła
ścicielom zakładów południowych.

Nie można także przejść milczeniem faktu, że za
kłady zachodnie i zagraniczne wytwarzają pewne 
gatunki żelaza, będącego ich wyłączną specjalno
ścią. Nie ulega up. wątpliwości, iż pewne rodzaje 
wyrobów żelaznych, jak np. kominy, ruszty parowo
zowe, stal armatnia i t. p,, przechodzą przez Króle
stwo transito i wchodzą do okręgu moskiewskiego, 
do Tuly i innych punktów przemysłowych.

Przytoczyliśmy wyżej cyfry przywozu żelaza 
i wyrobów żelaznych przez komory celne Króle
stwa Z dany cb tych je-.nak nie można wyprowa
dzać wnioskó w o szkndbwości dla przemysłu i ko
lei okręgu za; bodnie! o. Większa część tych pro
duktów przechodzi przez Królestwo transito, lub też 
po przeładowaniu idzie do Cesarstwa.

Z Pragi nadwiślańskiej, z zakładów na Pradze, 
z kolei warsz. wied. i iwangrodzko-dąbrowskiej 
przesz!*

Barnum, rozgłośny Barnum, właściciel największego 
cyrku w świecie, porzuciwszy Amerykę, zjechał w odwie
dziny do starej Europy.

Występuje w Londynie, wkrótce zaś przeniesie się na 
ląd stały.

Ciekawe są losy człowieka, które stanowią jeden z naj
jaskrawszych obrazów potęgi reklamy, człowieka, który 
z niczego obrotnością i bezczelnem zwracaniem na siebie 
uwagi bądźcobądź do olbrzymich doszedł rezultatów.

Syn krawca z Bethel, Barnum w dzieciństwie pasał 
bydło, kosił trawę, pełł chwasty; później po wyjściu ze 
szkół pisywał za pieniądze listy miłosne, czas jakiś był 
pokątnym doradcą, dalej założył ajenturę loteryjną i ma
gazyn towarów. W 19-ym roku życia poślubił piękną 
Charity Hallet, trudniącą się krawiectwem, a od roku 
1831-go do 1834-go wydawał dziennik Herald of Free
dom, co sprowadziło na niego proces o potwarz, zakoń
czony dwumiesięcznem więzieniem.

Jeżeli przywóz do Królestwa był w czemkolwiek 
utrudzony, nie ulega jiajmniejszęj wątpliwości, iż 
transporta przeznaczone na koleje: petersburską, 
moskiewsko-brzeską i południowo zachodnie, były
by kierowane przez Grajewo i U ierzboiowo, lub też 
wysyłaliby żelazo szlązcy przemysłowcy do Szcze
cina, a ztamtąd morzem do Libawy, Rygi, Peters 
burga, Odessy i t. d. To samo się tyczy południa 
Rosji.

W istocie do Odessy przewieziono ze stacyj kolei 
Królestwa towarów żelaznych różnego gatunku:

w r. 1887-658,662 
, 1888-841,098

W tych cyfrach mieszczą się towary miejscowe 
zagraniczne.
W razie znowu podwyższenia taryf przewozowych 

transporta zagraniczne, ze stratą miejscowych kolei 
skierowane byłyby na Wolocżyska*) lub też po
szłyby morzem.

Wobec przytoczonych okoliczności, omawiane 
wnioski niektórych przemysłowców są tak dalece 
niezgodne z istotnym stanem rzeczy i ostatecznie za- 
twierdzonemi postanowieniami rządu, iż mimowoli 
nasuwa się pytanie: czy koleje nie obniżyły nad
miernie opłat przewozowych, paraliżując tym spo
sobem dążenia rządu i czy to nie je~t może przyczy
ną obecnego wystąpienia do ministerjum komuui- 
kacyj?

Rozpatrzywszy taryfy bezpośrednie na przewóz^ 
żelaza w komunikacji z kolejami południowo-za-' 
chodniemi za przeciąg czasu od r- 1884-go, przeko
nywamy się, iż opłaty przewozowo nietylko nie ule
gły obniżeniu, lecz, przeciwnie, zostały podniesione 
w stosunku dochodzącym do 3 87 kop. od puda. 
Zniżone były tylko niektóre opłaty do Elizawetgra- 
du transito, wskutek zmniejszenia udziału kolei po
łudniowo-zachodnich, wprowadzonego w celu uchy
lenia konkurencji innych kolei.

W komunikacji z koleją moskiewsko-brzeską nie
które taryfy były również podwyższone, inne zaś 
pozostały bez zmiany.

Tylko w komunikacji ze stacjami: Petersburg, 
Ryga i Witebsk, niektóre opłaty uległy nieznaczne
mu obniżeniu, a to wskutek zniesienia na kolei 
warsz.-wiedeńskiej opłaty ekspedycyjnej.

Oto, jak się przedstawiają wnioski przemysłow
ców ze stanowiska statystyki.

Tuszymy sobie, iż pogląd nasz znalazł dostatecz
ne uzasadnienie w przytoczonym powyżej materjale 
liczb i zestawień. Suche one są, lecz bardzo wymo
wne.

Przywóz stali walcowanej’ wynosił:
w r. 1886—521,000 p.

„ 1887—801 000 p. (w Królestwie 72 000 p.'
, 1888- 418.000 p. ( . 97,000 p?

Przywóz blachy kotłowej i żelaza na pancerze:
w r. 18’6—1,344,00!) p.

» 11-87—1 089.000 p. (w Królestwie 345,000 p.) 
, 18-8-1.196,009 p. ( » 384,000 p.)

Przywóz stali kotłowej i pancerzowej:
w. r. 1886—138,000 p.

„ 1887—137,000 p. (w Królestwie 54,000 p.)
, IbSb—112.000 p. ( , 67,000 p.)

Przywóz surowca i stali dla wyrobu relsów pra
wie ustał, wyuesił bowiem w r. 1887-ym tylko 
18,000, a w r. 1888-ym 15,000 pudów.

Cyfry powyższe wymownie dowodzą, że cel, wy
tknięty przez radę państwa, stopniowo był osią- 
l w-

Zobaczmy teraz, czy w tymże czasie wytwórczość 
Królestwa nic rozwinęła się do wymiarów, przekra
czających przewidywapia prawodawcy i czy wobec 
tego żądania zakładów współzawodniczących nie są 
usprawietjliwiope?..

Istotnie, wytwórczość surowca powiększyła się, 
lecz wyłącznie w Kiólestwie Polskiem, czego dowo
dem cyfry następu.ące:

w Cesarstwie:
w r. 1884 ckoło 31 mil. pul.

„ 1885 „ 32,22 mil. p.
„ 1886 „ 32,4 , w
„ 1887) dotychczas dauych
„ 1888) nie mamy

W podobny sposób powiększyła się wytwórczość 
żelaza sztabowego:

w Cesarstwiet
w r. 1884 około 21 mil. pud,

„ 1885 , 22,0 , „
, 1886 . 22,1 , .
„ 1887) daąyąh
„ 1888) uje mamy

- —• —— - «—— ~
Po przeniesieniu się do Nowego Jorku, otworzył 

mieście dom zajezdny, a jednocześnie pełnił w je 1 
ze sklepów urząd faktora, wabiącego kundnianów, 
dopiero rozwinął w sobie i dał poznać światu olbrzy?" 
zdolności „człowieka-reklamy”. .

Właściwa jednak działalność Barnuma rozpoczę 
od r. 1842 gó, w którym za 10,000 dolarów naby 
zeum Scuddera w Nowym Jorku i połączył je z niuzt^ 
Peale’ą w Filadelfji pod nazwą: -Amerykańskie muzc 
Barnuma”.

Czego tam nie było! <g.
Spotykałeś tu: ćwiczone psy, tresowane pchły, , 

rzy, brzuchomówców, żywe posągi i obrazy, cyganów, 
binosów, olbrzymów, karłów, liuoskoków, pantonii • 
muzykę, taniec, panoramy, modele wodospadu N*0’3.., 
Paryża, Dublina i Jerozolimy, djorąmy stworzenia s" 
ta, groty wieszczek, burzy morskiej, włoski teatr nia J 
netek, maszynę do robienia pończoch, znikające obi 
czerwonoskórych, żyrafy, węże, małpy, no i, co stau°l* 
ło podstawę muzeum, wypchane zwierzęta. , t*

Dla podtrzymania ciekawości zwiedzających odbyff^ 
się w muzeum tern przeróżne wystawy: kwiatów, l’s ’ 
ptaków, na których nagrody stanowiły medale i dyi“° 1 
ząopątpzonc zawsze bijącym w oczy podpisem Barnu

Między innemi, urządził także pewnego razu wlst'L. 
niemów.ąt. Wywołała ona jednak niezadowolenie za' 
dzionych matek, które nagrodzony stu dolarami °^ftZ 
dnoglośnie okrzyknęły nieudolnym. „

Zakłady Barnuma rosły z dniem każdym, podtrzy W 
wane niesłychaną reklamą. -

Zrazu ten i ów kaznodzieja potępi! z ambony r. 
jako wypiysł djabejski, Barnura śpieszył wtedy z P- ' 
nem objaśnieniem i często udawało mu się wytsrgow1*1' 
odwołanie klątwy, wypowiadane także z ambony. . ,

Nadzwyczajnie zręcznie posługiwał się Barnum 050 
stościamj, używającemi rozgłosu, obracając ich S‘8 ’ 
jako wadę na własny młyn. , B

Nieocenione usługi pod tym względem odda*8',1 ... 
naczelnicy plemion indyjskich, a między innymi i 
kaua, krój wysp Sandwjchskich.

Gdy w r. 1864-ym dwunastu naczelników P'en,zcf- 
czerwonoskórych przybyło do Waszyngtonu w celo 
śnienia ręki” prezydenta Stanów, Barnum zaprę5'. 
dę swego muzeum i tu pod pozorem udzielania i"1 0 j. 
śnień. wprowadził ich na scenę, mimo ich wiedzy Ił^jj. 
mieniając ich z widzów na „okazy”, chciwie przez l’u ' 
czność oglądane.

A jak to sprytnie umiał urządzić. jnflj
Pomiędzy czerwonoskórymi znajdował się i*>a£!!f(|p 

plemienia kiowasów, znany pod nazwą „żółtego n"\c 
wiedzią”, a słynny z okrucieństw. Barnum, kor?!8’ 
z tego, że indjanin nie rozumiał po angielsku, 6‘8 
przy ęim na scenie, a poklepawszy go po ramieniP» r‘ 
do publiczności:

— Ten tu smyk, to „żółty niedźwiedź”, to 
kiowasów. Tuzin białych już oskalpował, najwięk58^^ 
łajdak pod słońcem. Żeby mnie tak rozumiał, 6tl# 
coby ze mną porobił,, szczęściem przypuszcza, 
komplementu prawię.

Oczywiście publiczność zanosiła aię od śmiechu 18 
się sum „żółty niedźwiedź”.

Królowi Kalukaua znowu wytłumaczył, że publ*c? ..,0 
pragnie z owacją na jego cześć wystąpić i oprowadź 
po cyrku, pokazując go za pieniądze.

Albo następująca sztuczką: v
Przez długi czas zajmował się Barnum gorąco sPr° - 

dzeniem z Straford on Avon do Nowego Jorku 
w którym mieszkał Szekspir, ajenci jego mieli J .. no 
teres kończyć, a mieszkanie wielkiego pisarzu rozeb>a .. 
miało wędrować za ocean w pakach, gdy anglicy 
kim hałasem oparli się temu. Mniejsza o dom Szc» 
ra, o Barnumie jednak powtarzano tu i tam; ni8*'1 
przedsiębiorczy!” fl(.ą

Najwyższy jednak trjumf odn:ósł Barnum za P?”] ,B- 
karła Toro Thumba (Tomasz Daumling), śpiewaczki 
ny Lind, olbrzymiego hippodromu wędrownego i 
londyńskiego Jumbo. gj

Kurze! Tom sam sobą nie był w stanie dłuższy 
zajmować uwagi publiczności, Barnum jednak 1 
uczynić z niego wszechświatową sławę, ,

Przedewszystkiem nazwa! go jor.eralem Tom l“u 
przyodział go w mundur, wyćwjezył i porzucając 
wioń czas zarząd muzeum swojego, wybrał się z km t,‘ 
do Europy. ,y

Zaledwie pojawił się w Londynie, gdzie na ?r(jr 
wynajął hallę egipską, aliści zaprosiła go do siebie ' 
Iowa. Korzystając ze sposobności, natychmia: 
drzwiach halli olbrzymi wywiesił napis: „D^iś Prze‘ ’ g. 
wienie zamknięte, ponieważ jenerał Tom Thumb weZ, 
ny został do jej królewskiej mości”. Na zamku 
stopy wysoki, a 16 funtów wużący malec zacho"8 
ściśle wedle danych mu naprzód wskazówek. «<j
nie by! poważnym, wypytywał się o zdrowie kro o 
i księcia Walji, pochwalił urządzenie komnaty i "re 
zaśpiewał „Fun/ice DooJ/e”. ..i -jcnD!

Dumnym byl niezmiernie Barnum ze śpiewaczki ,CIJł 
Lind, dała mu ona bowiem sposobność rozwinięci8 
tów impresarja muzycznego. awód

śmialv urzedsiebiorca zaopatrzył śpiewaczkę w

Taki sam stosunek istniej’e w wytworze stali} roz
wój jest tu jednakowy, tak w Cesara wie, jaki 
w Królestwie, czego znowu dowodem cyfry nastę
pujące:

w Cesarstwie-
w r. 1884 około 26,1 mil. pud.

„ 1885 » 27,7 „ ,
B 1886 , 28,9 , ,

Na kolej petersburską. Na kolej terespolską,
W 

roku surow. żelaza rejsów
wyro
bów 

Żelazn.
surow. żelaza relsów

wyro
bów 

Żelazn.

1885 11550 516732 214114 34640
107958'606121

267925 237270
1886 4302 638402 376697 121270 11814 735150 837.418 1 82797
1887 9930 :95 i 34 297352 769358 3285 741864 168035 397363
1888 610 864626 3279 135115 2497 660831

' r
69582'5502921

•) Że obawy te nie są urojone, dowodem okoliczność, że 
i obecnie niektóre transport. z Sosnowic idą na Wcłoczyska, 
omijając koleją miejscowe. Wywieziono ? Sosnowic do Wo- 
loczjbk;

Żelaza:
Sosnow.-I rosknrów 

w -Woloczysk. 
, -Elisaw’etgr.

w r. 1886

8187 p.
2970 p.
1250 p.

w r. 1887

21968 p.
14982 p.

w r. 1888

14078 p.
11Ć86 p.

Bałem 13407 p. 36950 p. 25664 p.

Wyrobów ielnznych:
Sosnow.Proskurów 

, -Wołoc^ysk.
1220 p. 1828 p.

630 p.
1

Razem 1220 p. 3458 p.
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Od administracji

ek«er^yner°w’ sekretarza, dał jej całe utrzymanie, 
jeji. e’ konie i 1,000 dolarów za każdy koncert; na 
BenJ^Zen*e dodał jej jako akompanjatora muzyka Jnljusza 
za 2 icta za sumę 5,000 f. st, i barytonistę Belletti’ego 
Oiai’500 8t* Jenny saraa pojąc nie mogła, jco skła- 
ti 0 oarnuma do tak ryzykownych wydatków na rzecz 

2nanej jeszcze zupełnie śpiewaczki.
Pan mo^e tyle pieniędzy wydawać na mnie— 

je„0 la^a—nie usłyszawszy nawet przedtem śpiewu mo- 

robjZCZWany Przedsiębiorca wiedział jednak dobrze co 
god' ■Jenny m*aia P>e.kny głos i sławę niezmiernie ła- 
(e ?ej> m*ękkiego serca osoby—dwa przymioty wysoce 

*°ne po za oceanem.
0 też powodzenie młodej śpiewaczki było niesłycha- 

]( ' . Sa>n prezydent ją odwiedził, obsypano ją podarun- 
d01 Pierwsze 1,000 biletów na jej występ dały 10,000 

tak» źe Barnum w końcu, nie chcąc jej wyzy- 
2 Wae, oprócz 1,000 dolarów od występu, dzielił się 
ków^ i>°ł°w3 czystego dochodu. Po zamknięciu rachun- 
g “kazało się, że Jenny zarobiła 176,000 dolarów, 

I‘*a® zaś 534,000.
“rzJ’mi cyrk, z którym zjechał obecnie Barnum do 

pf,r°?y» to poprostu druga Arka Noego. To też śmiały 
e<*siębiorca mawia:

Wielkim jest Bóg, a Barnum wystawcą dzieł Jego, 
hd ^cobądź zabawił on w ciągu karjery swojej więcej 

niż jakakolwiekbądź osobistość w bieżącym wieku. 
] g S*Sgi jego świadczą, że sprzedał 91 milj. biletów 

’ “0,000 słuchaczom 700 odczytów swoich.
U asznie też rzekł kiedyś książę Walji po zwiedzeniu 
WJ2t!u® Barnuma w Nowym Jorku, pod nieobecność 

Wciela zakładu: .
**" Straciliśmy najciekawszy okaz wystawy.

I Powodu końctdcego się kwartału 
, °*u uprzejmie prosimy sz. prenu- 
futorów o wczesne nadsyłanie 
t^iedpiaty na kwartał następny, od 
ł( bowiem zależy regularny odbiór 
"^zego pisma.

WIADOMOŚC[_BIEZĄCŁ
dowiadują się, że ministerjum spraw 

j|(- Pętrznych zamierza zreformować urzędy lekar- 
t|b[e w gubernjach północno-zachodnich. Reforma 

v°hana będzie w ciągu lat 5-ciu.
donosi, iż ministerjum finansów w tych 

S(r.aca zezwoliło na przewożenie mąki transito z Au 
Przez Radziwilów wołyński i Odessę do Anglji.

0. wrem. czytamy, iż, jak wiadomo, od
g0 października, z Najwyższego rozkazu gló- 

Cyj , “apekcja kolei przy ministerjum komunika- 
centZ°?tala ZD‘esioua» a w JeJ miejsce urządzono 
ko,Jral.Ujł inspekcję bezpośrednią przy ministerjum 
jow ““‘kacyj, niepodlegającą departamentowi kole- 
ins jak to było dotychczas. Urząd głównego 
^ać i t°ra Z08tał uniesiony, obecnie zaś funkcjono- 

b?dzie 4-ch starszych inspektorów, którzy zo- 
Pp.- IUz zamianowani. Godności te pełnić będą 
U ej. *°Zenier pułkownik von Wendrich i r. st. inże- 
daik *e komunikacyj: Apachałow, Graczew i Pa- 
tów a* Przy każdym ze wspomnianych inspekto- 
kje bacować będzie urzędnik ministerjum. Wszyst- 

e Posady będą urzędowe.
tor^" Okóieik ministerjałny, wysłany do guberna- 
^inist "Zywa do najprędszego zakomunikowania 

i r’Um wiadomosci, dotyczących wielkich tar- 
hego bydlęcych i punktów wysyłki, przypuszczal- 
ż(JrOw- ziała zajęć weterynarzy, rewidujących stan 
I>ie ?!a u bydła wystawionego na sprzedaż, o sto- 
Kdzia dek od pomoru, wreszcie o potrzebie (tam 
ąeg0 Schodzi) zwiększenia dozoru weterynaryj- 

zjeżj,^a odbywającym się obecnie w Petersburgu 
bęj Zl° reprezentantów kolei żelaznych poruszone 
stja yf)°między innemi następujące sprawy: l)kwe- 
2) k powiększenia wymiarów wagonów towarowych: 
Uzy Jrst)a badańnad konserwacją podkładów; 3) o 

Uleuiu w umowach pomiędzy kolejami żela- 
4) 0 oo do transportowania pustych wagonów; 
wn ‘.'Jeduostajnieniufrachtów od materiałów drze- 
tUaus 0 “stanowieniu na rok naprzód normalnej i 
Dy i Zmaluej liczby wagonów i platform do wymia- 
^•tgouów trau8Portowau‘u na kolejach żelaznych 

$e'ańslr °ijekŁ Ponow‘en>a klasyfikacji gruntów wio- 
śnia;„ . w, mmjscpwościacb, gdzie, jak to wyja- 
ściautk n “‘kl gubernatorskie do instytucyj wło- 
*Praw;.ai. 1 naczelników powiatu, odbywa się nie- 

tedhwe pobieranie składek na potrzeby gmin

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 1* grudnia 1889 s.

ne narówni z morga roli i nieużytków, ma być 
przedstawiony do sankcji władz decydujących. Ja
ko powód przytoczono z biegiem lat zmiany warun
ków gruntu, co niejednokrotnie tłumaczy postępo
wanie władz gminnych. Niezadowoleni ze składek 
posiadacze większej własności będą mogli prze
prowadzać klasyfikację, lecz tylko kosztem wła
snym.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż kwestia 
oddania szkół ludowych w gubernjach wewnętiz- 
nych pod władzę duchowieństwa rozstrzygniętą bę
dzie w radzie państwa w b. m.

= Władzom Towarzystwa kredytowego miejskie
go złożony został następny wniosek podpisany przez 
właściciela domu w Warszawie p. Zdzisława Ko- 
rzybskiego. „Będąc do dnia onegdajszego jeszcze 
obłożnie chorym, a tern samem nie mogąc przed 
terminem prekluzyjnym, t. j. przed d. 4-ym grudnia 
r. b. zebrać na wniosku wymaganych 30 podpisów, 
która to liczba wkładałaby na władze Towarzystwa 
obowiązek przedstawienia wniosku tego na ogól- 
nem zebraniu stowarzyszonych, upraszam J. W. pre
zesa, aby władze Towarzystwa, zostające pod jego 
przewodnictwem, zechciały, korzystając z słu
żącego im prawa, poddać pod dyskusję poniższy 
wniosek, a mianowicie: z uwagi, że rury wodociągo
we z walcowanego żelaza, jakiemi obecnie magi
strat warszawski zastępuje, wbrew woli właścicieli 
domów, dawniejsze, wypróbowanej trwałości rury 
z lanego żelaza, sporządzane są nietrwałe, gdyż 
skutkiem tego, że są lutowane zbyt często, tern sa
mem nie wytrzymując ciśnienia wody pękają, a za
lewając mieszkania i piwnice domów, zaprowadzają 
wilgoć i skutkiem tego obniżając wartość domów, 
zmniejszają przez to i bezpieczeństwo dla listów za
stawnych niezbędne—stawiam wniosek, ażeby wła
dze Tow. kred, miejskiego odniosły się w tym 
przedmiocie do właściwej władzy, zwracając jej 
uwagę, że w myśl wyraźnego brzmienia art. 9-go, do
tąd w całej swej mocy obowiązującego prawa z d. 
8/20 lipca 1858 r. (Dziennik Praw-tom 53, str. 31 
i następne) „w wykonaniu robót, mających za cel 
przeprowadzenie wody wiślanej z wodociągów do 
domów i zakładów, pozostawia się właścicielom zu
pełna swoboda.”

— Sprawa pomieszczenia warszawskiego insty
tutu weterynaryjnego, jak się dowiadujemy, znowu 
została poruszona, ze względu, iż liczbę studentów 
z braku pomieszczenia ograniczono do stu kandy
datów, na początku zaś bie„«cego roku szkolnego 
było około 300, co w niedługim czasie skłoni mini
sterjum do rozszerzenia instytutu. W dzisiejszych 
warunkach pomieszczenia uczynić tego niepodobna, 
przeto ma być wydelegowana komisja do obmyśle
nia nowego siedliska. Jako miejsce prawie zupeł
nie gotowe i najodpowiedniejsze proponowano przed 
dwoma laty gmach b. szkoły junkierskiej (pałac 
prymasowski) przy ulicy Senatorskiej; być więc 
może, że gdy by władze wojskowe zgodziły się od
przedać te budynki, instytut zyskałby dogodne i 
obszerne pomieszczenie.

= P. o. oberpolicmajstra wydał pozwolenie na 
otwarcie 10 u nowych kantorów stręczeń służących. 
Kantory te mają się mieścić: na Marszałkowskiej: 
pod nr. 136, nr. 118 i nr. 149 ym, na Lesznie pod nr. 
18-ym, na Ńowym-Świecie pod nr. 59-ym, na Pi
wnej pod nr. 2-im, na Przechodniej pod nr. 7-ym, na 
Lesznie pod nr. 9 ym, na Podwalu pod nr. 11-ym i 
na Krakowskiem.Przedmieściu pod nr. 60-ym.

= Służba policyjna otrzymała polecenie dopil
nować, aby przy studniach miejskich na Nowym- 
Świecie oiaz na rogu Marszałkowskiej i Chmielnej 
niktsię nie ważył poić koni, gdyż studnie powyższe 
nie zostały wydzierżawione.

= Na 109 zakładów spożywczych, jakie zrewido
wano w ciągu tygodnia, w 6-ciu znalezione zostały 
nieświeże produkta i właścicieli pociągnięto do od
powiedzialności sądowej.______

= Towarzystwo osad rolnych i przytułków rze
mieślniczych w trzecim kwartale r. b. osiągnęło, 
oprócz darów w naturze, sumę 566 rs. 73 kop., po
chodzącą z ofiar różnych dobroczynnych osób.

= Dowiadujemy się, iż apteka p. St. Szymań
skiego przeniesiona została z ul. Browarnej na róg 
Bednarskiej i Furmańskiej.

= J. E. ks. Kazimierz Ruszkiewicz, biskup-su- 
fragan warszawski, wyświęcił na kapłanów nastę
pujących alumnów seminarjum djecezjalnego lubel
skiego: Józefa Zyszkiewicza, Tomasza Sloueckiego, 
Mateusza Dąbrowskiego, Ludwika Kilińskiego, Wa
cława Kunowskiego, Seweryna Sluzkowskiego, Wa
cława Gołcza, Feliksa Ziembińskiego, Jana Bernar
da, Wiktora Kamińskiego, Józefa Marczewskiego, 
Wacława Stryjeckiego, Szczepana Staręgowskiego 
i Adama Zajkowskiego._______
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= Dziś o godz. 7| wieczorem, odbędzie się po
siedzenie członków zarządu warszawskiego Towa
rzystwa opieki nad zwierzętami.

= Dom zarobkowy im. Staszyca otwarty będzie 
dopiero z dniem 1-ym kwietnia r. p.

= Spółka mięsna rozpocznie swoją działalność 
od Nowego roku. Sklepy do sprzedaży wyrobów 
masarskich są już urządzone; jeden przy ul. Bra
ckiej, drugi na Podwalu.

= JE. ksiądz biskup Kossowski, administrator 
djecezji płockiej, w dniu wczorajszym przyjechał 
do Warszawy i zamieszkał w pałacu arcybiskupim.

— Z powodu zawieszenia żeglugi na Wiśle, p. o. 
oberpolicmajstra polecił przystanie zamknąć, a nad
zorcy ich otrzymują na przeciąg zimy inne przezna
czenie, mianowicie: nadzorca przystani Rybaki, 
p. Kotkowski, przechodzi do 4 go wydziału gospo
darczego, a p. Olkowski z przystani na Solcu do 
3-go wydziału ludnościowego.

= JE. jenerał-gubernatur warszawski zatwierdzi! 
na przeciąg lat trzech pp. Augusta Stórla, jako star
szego, i Władysława Stypułkowskiego, jako pod- 
starszego cechu warszawskich cieśli.

= Rodzinę Edwardów hr. Raczyńskich zwię
kszył w tych dniach nowo narodzony syn. Matka 
hrabina Róża i dziecię w pożądanem zostają zdro 
wiu.

= Wice-prezes wystawy starożytności, Michał 
ks. Radziwiłł, wyjechał do Nieborowa.

= Z San Remo doszły nas niepokojące wieści 
o zatrważającym stanie zdrowia bawiącego tam na 
kuracji hr. Tomasza ordynata Zamoyskiego. Wsku
tek otrzymanych wczoraj telegramów, wielu człon
ków rodziny i przyjaciół domu pośpieszyło dzisiaj 
do łoża chorego. Hrabina ordynatowa wyjechała 
wczoraj jeszcze, br. Konstanty Zamoyski i inni dzi
siaj o godz. 3-ej. Obawa jest tem poważniejszą, że 
idzie tu o chorobę sercową, zawsze groźną i podle
głą nieprzewidzianym ewentualnościom

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim „Gizella” i „Divertis

sement tancerskie”, w Rozmaitościach „Dzienni
czek Justysi” i „Niespodzianki rozwodowie”, a w Ma
łym „Nerwy!” i „Nad Wisłą”.

* Z niegranych od dłuższego czasu komedyj re
pertuar przyszlotygodniowy teatru Rozmaitości za
powiada: na środę „Świat nudów”, na czwartek 
„Jana de Thomeray” i na sobotę „Donn otwarty” 
w towarzystwie „Pojedynku u Ninon”.

’ W połowie b. m. wznowiony być ma aa deskach 
teatru Wielkiego balet „Asmodea”, który’ od dwu
dziestu kilku lat nie ukazywał się na afiszu.

Wykonano doń szereg nowych dekoracyji; kostju- 
my będą również nowe.

* Pani Zimajerowa udaje się dzisiaj z:a ośmio
dniowym urlopem na gościnne występy do Barakowa.

Równocześnie ukaże się na scenie krakowskiej 
także córka artystki, panna Helena, w rolac h reper
tuaru liryczno naiwnego, jak „Poczciwi wie śniacy”, 
„Myszka” i t. d.

Po powrocie pani Z. wznowiona będziit z jej 
udziałem operetka Lecoq’a „Nauon”.

* Dwie nowości francuskie wejść mąją na reper
tuar Rozmaitości.

Pierwszą jest trzyaktowa komedja Desla ndes’a, 
grana w teatrze komedii francuskiej z wielki, em po
wodzeniem p. t „Antonina Rigaud”, druga -dowci
pna bluetka Busnach’a, z repertuaru Gymnastt’n p.L 
„Chateau Yquem”.

* Partję Mefista w dzisięjszem przedstawieniu 
„Fausta” odśpiewa p. Crotti, zastępując cń orego 
p. Seidemana.

= Tańce.
Doroczne „Album karnawałowe”, wydawane na

kładem Echa muzycznego pod redakcją L. Lewan
dowskiego, opuściło już prasę.

Mieści ono 12 tańców najnowszych oryginał nych 
i zagranicznych, a między walcami Bayera, Zi( rhre- 
ra, śród powodzi polek i mazurów, zwraca uwagę 
udatny kadryl p. t. „Zimajerka”, ułożony przez Le
wandowskiego z motywów śpiewanych przez .uta 
lentowauą div^ operetkową.

Album zdobi rysunek humorystyczny, ołówka p 
Władysława Szymanowskiego.

= Koncerta.
Po kilkotygodniowych, niezbyt zresztą ndatnycih, 

popisach orkiestry serbskiej, opuściła on“wreszcie 
Dolinę Szwajcarską.

Opróżnioną estradę zajmuje na nowo od dnia ju
trzejszego orkiestra warszawska pod dyrekcją panu 
Sonnenfelda.

= „Przegląd pracowni.”
„Przegląd pracowni mularskich” w salonie Kry



wulta został otwarty w dniu dzisiejszym o godz. 
11-ej zrana.

Artyści, dla infoimowania publiczności, ustano
wili dyżury; gospodarzem w dniu inauguracji był 
p. J. Ryszkięwicz.

Na liście dziel wystawionych znajduje się 160 
obrazów oraz 265 studjów i szkiców.

—- Bazar luchomy.
Jutro zatem po wielu sklepach rozpocznie się 

sprzedaż z rabatem w asystencji uproszonych do te
go dam na rzecz kolonij letnich.

W salonie więc artystycznym na Nowym Świę
cie od godz. 11-ej rano zasiądą: pani Marja z Krzy
żanowskich Wiercińska z siostrą panną Natalją 
Krzyżanowską, którym asystować będą pp.: Ka
zimierz Mirecki i K. Kozlowski, od godz. zaś 4-ej 
zastąpią je: pani z Sierakowskich Jasińska z pan
nami: Stanisławą Izbicka i Marja Gersonówną, 
w asystencji pp.: L. Wiesiołowskiego i Stefana 
Szyllera.

W księgarni Paprockiego (Nowy Świat 41) pa
nie: Józefowa Kotarbińska i Juljanowa Maszyń- 
ska z panną Józefą Sawicką (Ostoja).

W sklepie Wiśniakowskiego, wydawnictwo za
bawek pedagogicznych, gier towarzyskich oraz ma- 
terjaly piśmienąe, róg Trębackiej i Nowosenator- 
skiej, panie: Maciejowa Paszkowska, Henrykowa 
Lubowska i Ludwikowa Grocrowa.

W cukierni Chodkiewicza, róg Brackiej i Chmiel
nej, panie: hr. Miączyńska i Daniela Kosińska.

— Szwalnia.
Uzupełniając wiadomość, podaną przez nas o po

błogosławieniu przez J. E. księdza arcybiskupa no
wego domu, wzniesionego na ulicy Starej dla szwal
ni ubogich dziewcząt, dodajemy: że głównym opie
kunem tego zakładu od założenia onego, jest Wik
tor hr. Ronikier, kierujący nim pod firmą war
szawskiego Towarzystwa dobroczynności.

Szwalnia, o której piszemy, utrzymuje się ze skła
dek opięki i z dochodu prac własnych, a dom nowy 
wystawiony został z inicjatywy opiekunów głów
nych.

Ksiądz kanonik Wierzbicki wziął na siebie cały 
ciężar budowy gmachu i dozór robół^ hr. zaś Roni
kier podjął się kwestji finansowej.

Jakoż fundusze na cel wzmiankowany powstały: 
z teat.u urzędzonego w r. 1883-ym w dobroczynno
ści, ze sklepu własnego przez br. Ronikierową rok
rocznie na „Gwiazdce” urządzanego, z jednorazo
wych znaczniejszych ofiar, uczynionych przez J. E. 
księdza arcybiskupa, hr. Augustową Potocką, p. 
Ludwika Górskiego, p. Adama Mokiejewskiego, p. 
J. G. Bloch a, pani Łucji Górskiej, hr. Józefy Roni
kier, p. GoSdstanda i wielu innych osób dobroczyn
nych.

Drobne wpływy uczyniły także sumę znaczniej
szą.

Dodać tu jeszcze należy dochód rs. 3,300 osią
gnięty z balu kostiumowego, danego w r. z., nako- 
mcc ofiarg rs. 1,258, przez dra Jałowieckiego nade
słaną.

Brakuj es jeszcze do wypłacenia resztującej nale- 
źytości oliioło rs. 8,000, na pokrycie której opieka 
szwalni projektuje urządzenie balu w r. b. i ma 
nadzieję,, że pozyska pod tym względem poparcie 
kół szerokich.

* = Dla kobiet.
W dz iale inSeratów naszego pisma spotykamy 

wezwanie kobiet do pracy na polu asekuracji.
Jest to myśl w kraju naszym zupełnie nowa, 

a otwierająca dia kobiet źródło pracy, k(órę bez 
uciążliwego trudu, bez odrywania się od zwykłych 
zajęć, p>owięksżyć może dochody niewiast.

Przy dobrej woli i pewnych stosunkach, które 
zresztą każdy wyrobić sobie może, pozyskiwanie 
ubezpieczeń nie jest rzeczą trudną, a praktyka kra
kowski .go towarzystwa ubezpieczeń, liczącego wie
le kobi ot pomiędzy swemi ajentami, dowodzi, jak 
dalece praca kobiet w tym kierunku może być wy- 
zyskan; ą.

— S kromna wystawa.
Wsz; ystkim czytelnikom, a zwłaszcza czytelnicz- 

k m q aszyro, radzimy zwiedzić skromną lecz pou
czają-; ą wystawę robót kobiecych w zakładzie nau
kowo- rękodzielniczym hr. Zyberg-Platerowej.

Zal Jad ten z każdym rokiem rozwija się i dziś 
liczy już około 300 uczennic, z których 80" stałych 
pens onarek.

W;/stawa, zazwyczaj w końcu roku urządzana, 
ni» i) a celu przedstawić postępy robót wykonanych 
pF'eiz uczennice.

f I -zedewftystkiem zwraca naszą uwagę „łaciar- 
stwc

J< ’8t to umiejętność niedostrzegalnego prawie dla 
ok;Ł wstawiania w podartą materię łat, których obe
cna ść tylko z lewej strony daje się zauważyć.

J lalej znąjdujemy stół zapełniony robotami włócz- 
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kowemi, wśród których odznaczają się gustem | 
i wielką praktyczuością czapki męzkie, naśladujące 
wybornie kort lub plusz.

Hafty i koronki celują delikatnem wykończeniem 
oraz wielką rozmaitością deseni.

Bielizna, pod względem kroju i uszycia, nie ustę
puje wyrobom nąj pierwszych t. zw. „białych maga
zynów” a szczególniej gustem i praktycznością od
znaczają się całe wyprawki dla małych i starszych 
dziewczątek.

Gustownie wyglądają aparaty kościelne, i z wy
stawionych ornatów, stuł i komży znać, że w zakła
dzie na ten dział pracy niewieściej zwrócono baczną 
uwagę.

Wykończone całkowicie suknie, staniki, peleryn
ki i t. p- wskazują, iż nie zaniedbano nauki kroju 
według najnowszej metody.

Zaletą tych wszystkich wyrobów jest taniość, 
o czem się można przekonać z cen, na każdym wy
stawionym przedmiocie oznaczonych.

Wystawa, pomimo skromnego zakresu, wartą jest 
zwiedzenia, a należy się spieszyć, bo tylko przez 
dwa dni jeszcze będzie otwartą. i

= Nowa „opaska”.
Wczoraj ukończono na Wiśle budowę nowej „o- 

paski”, chroniącej wał praską w pobliżu łachy, od 
podmywania Wody i uaporu kry w porze zimowej.

„Opaska” taka, 87 sążni długości mająca, wznie
siona już była przed kilku laty, z czasem jedpak u- 
legła naporowi nadzwyczaj silnych w tem miejscu 
prądów tak, iż okazała się potrzeba zbudowania 
nowej.

= Polowanie.
W Psarach, majątku Mieczysława hr. Łubień

skiego, odbyły się onegdaj łowy.
Padło 200 zajęcy, 25 rogaczy, 3 lisy i dzik.
= Znaczny spadek.
I znów jest do odebrania za oceanem znaczny 

dziesiątki miłjonów dolarów wynoszący spadek po 
Jamesie M. Philipsie Martinie,’zmarłym w Śau-Fran 
cisco.

Był on urodzony w Wilnie i tam oraz w Warsza
wie miał pozostawić sporo krewnych wyznania 
mojżeszowegp.

Phillips zmarł w 80-ym roku życia bezdzietny i 
bezżenny.

Tutejszy konsulat Stanów Zjednoczonych posia
da bliższe szczegóły, dotyczące całego spadku.

= Kradzieże.
W domu nr. 151-szy na Pradze ujęto na kradzieży Tomasza 

Szewczyuskiego.—Złodziej pobytowy, Sejleti Ajzensztok, do
brawszy się do mieszkania Fiszela Gelbrama przy ulicy Gra
nicznej pod uren: 12 ym, został ujęty na gorącym ucz. tiku.— 
Z mieszkania przy ulicy Nalewki pod nrem 10-ym Helenie 
Rosenwasssr, Felicji Herbergowej i 1’elagji Nawrockiej skra
dziono garderobę wartości 130 rs.

= Zagadkowa kradzież.
Wczorajszego wieczoru w mieszkaniu pan; Marji Kozłow

skiej pod nrem 12-ym na Żórawiej spełniopo nader zuchwałą 
i dziwnie tajemniczą kradzież.

Z szuflad biurka zamkniętego skradziono 4,206 rs. w listach 
zastawnych, oraz rozmaite klejnoty wartości około 500 rs.

Poszkodowana nat nikogo nie ma podejrzenia.
Energiczne śledztwo rozwinięto.
= Śmiały złodziej.
W dniu wczorajszym pod nieobecność paua W., zamieszka

łego w hotelu Europejskim, zgłosił się młody mężczyzna i za
żądał od numerowego klucza od pokoju „swego wuja^zka”.

Nieznajomy położył się na łóżko i kazał sobie podać herba
tę, a gdy służący wyszedł dla spełnienia rozkazu, mniemany 
siostrzeniec skradł nowe palto i uciekł niespostrzeźony.

Za powrotem do hotelu pan W. zawiadomił o kradzieży po
licję, która śmiałego złodzieja wraz z łupem zatrzymała.

= Kradzież na stacji filtrów.
W ciągu ostatnich kilku dni na stacji filtrów na Koszykach 

spełniono nader śmiałą kradzież.
Niewykryci sprawcy wynieśli 21 szybrów żelaznych i ró

żny odlewy, potrzebne do maszyn.
Wartość skradzionych przodu:iotó w wynosi 1,400 rs.
= Ueieczka.
Nocy ubiegłej ze szpitala ujazdowskiego zbiegł pozostający 

na kuracji Franciszek Podstawka.
P. zbiegł w garderobie szpitalnej i pomimo poszukiwań nie 

został odszukany. _____________
= Z ulicy.
Nocy dzisiejszej w podwórzu domu pod nrem 78 pizy ul. 

Grzybowskiej znaleziono jakiegoś człowiekaj w stanif bez- 
przytomnym, ze słabemi oznakami życia.

Wieziony do szpitala Dzieciątka Jezus, w drodze zmarł.
Z papierów, przy denacie znalezionych, okazało się, że był 

to Leopold Zenlik.
Zwłoki Zenlika umieszczono w dema przedpogrzebowym 

na Powązkach.

=• Upadnięcio.
Zamieszkała pod nrem 2&-ym na Świętojańskiej Bronisława 

Dreze przyszła pod nr. 13-ty na tę ulicę w odwiedziny do zna
jomych.

Widocznie wskutek złego oświetlenia schodów Dreze spa
dła z wysokości 2-go piętra.

Podniesiono ją z uiebezpiecznemi obrażeniami na calem 
ciele.

Młodą, 25 lat liczącą kobietę, odwieziono do szpitala św, 
Rocha.

Słaba jest nadzieja, aby Dreze mogła być przy życia utrzy- 
mana. 4

Po długoletnim „bazarze”, dwukrotnym »\l nacb 
szu”, dziś Towarzystwo dobroczynności w z?ffjaid' 
resursy obywatelskiej po raz trzeci urządza „G wy. 
kę”, doroczną zabawę przedświąteczną. jaJjaZ py. 
czaj szczupłe fundusze naszej instytucji fi*aQt F 
nej zasila pokaźnym groszem. wsz.fil'

Komitet urządzający „Gwiazdkę” dokładał 
kich starań, aby urozmaicić zabawę i ściągu** tp]j- 
bliczność, która przez cztery dni będzie nie' . r & 
wie napływała tak dla przyjrzenia się sklephW*J 
i dla zrobienia sprawunków przedświąteczny011 _jaj

Tegoroczna „Gwiazdka” w ogólnej sumie m 
liczy sklepów, lecz jakość wynagradza małą

Już w westibulu na piękne wszedłszy st^re 
ubrane kwiatami, znajdujemy dwa namioty, & 
obecnie, gdy piszemy te słowa, w ostatniej c 
pośpiesznie urządzają. ,

Schodzimy pod kolumnadę, rozdzielającą sa‘ł 
dwie połowy.

W prawej wązkiej urządzono formalną sceuę 
lisami, kurtyną i dekoracjami. ^jję-

Tu będą się codziennie odbywały widowiska 
dzy godz. 5 a 7 po południu. pj-

Kierunek tych widowisk został powierzony P'gt»v 
chniewskiemu, znanemu antreprenerowi towai7* 
prowincjonalnych.

Balet, pantomimy, kwartety, monologi i t. p 
wchodzić w program codziennych widowisk,

P. Pucbniewski zapewnia, że program ten k? 
nader urozmaicony. . , . t,j|-

Odseparowana salka na widowiska pomies01 
kaset osób. . ,epy.

Główna, lewa strona sali, zajęta została na sU
Na pierwszym planie widnieje bazar 

kobiecych z towarem, o którym można poW,e 
bez żadnej przechwałki, że jest tani a wyboro'vP

Obok gustownie przybrano własny sklep P. 
księżnej Teniszewowej i konsulowej Epstejno*

Namiot księgarni Paprockiego, ubrany w iy* t0. 
śliny i kolorowe malatury na szkle, nader eIe 
wnie wygląda.

Rozdają "tu upominek księgarski gratis. . _»
Salonik z prawej strony zajęły własne ®k*j0, 

dam opiekujących się żarliwie Towarzystwem r uJI 
broczynności," a salon z lewej został zamienioiU 
bufet cukierniczy, w którym nasze artystki za9l%0j 
ją w najwdzięczniejszej swej roli: „dobroczy°u 
Hebe”. :gje

Poprzestając na teraz na tym szkicowym 
„Gwiazdki”, "zaznaczamy, iż w chwili odda'?8 
Kurjera pod prasę następuje otwarcie zabawy-

Publicznzś licznie napływa i komitet oraz 
sklepowe ufają, że praca ich wyda pożądany ‘9

A bieżące potrzeby instytucji wymagają 8Pore° 
zasiłku...

= Między braćmi. u„cto®si A,s‘W dniu wczorajszym pod nrem 25 przy ul. Mo . w soi,ą 
ksander i Władysław bi’S.cia Topolscy wszczęli ? 
kłótnię, a następnie zaciętą bójkę. . n0rswa‘

Pierwszy Władysław zaprzestał gorszącego zajścia, i 
dując bratu, aby dał pokój dalszej waśni. noob"')’*!*'

Zacietrzewiony Aleksander nie usłiichał, lec*, u. 
wszy jakieś narzędzie, zr.inił nięin brata W gio’s-’ i p *Nie poprzestając na tem, obli.ł Władysława ukrope™ 1 
parzył mu dotkliwie prawą rękę. . „ja-iezio*

Władysław stiacił przytomność i w takim stanie 
no go do szpitąlą starozakonnych.

= Zamach samobójczy.
Nocy dzisiejszej Emil Karczewski, tkacz, powi . 

domu na Szmulowiznę w stanie podchmielonym, P9® 
na haku od lampy. . _

Domownicy wypadek rychło spostrzegli i Kar“ze ■ 
ocalono. ieszr’8'

W kilka godzin później K., nie wytrzeźwiawszy 
próbował przeciąć sobie gąidlo, lecz, dzięki tępości u ' 
okazała się powierzchowną. _ jobC

Nad desperatem rozciągnięto baczny na<|z^r z oba ■* r 
wnego zamachu.

NOTATNIK TERMINOWY,

— D. 16 go b. m., w urzędzie powiatowym wlo?1AnS^rC’
odbędzie się licytacja na dostawę w r. p. żywności J'? 
sztantów, utrzymywanych w więzieniu brzesko-kujaws® 
wadjuiu 620 rs. . ,adU

— Do d. 16-go b. m. przyjmowano będą w biurze »•* a)(. 
Towarzystwa mirkowskiej fabryki papieru akcje od tycu 
cjonarjuszów, którzy zechcą uczestniczyć w tegorocznom 
braniu ogólnem, zapowiedzianem na d. 23-ci b. m- . „jy

— D. łfi-go b. m., o godz. 11-ej zrana, w kancelarj’ 
instytutu aleksandryjsko-maryjskiego wychowania p / 
w Warszawie odbywać się będzie licytacja na dostawę , cb 
gu r. p. różnych zapasów żywności i materjałów, potrze
dla instytutu. „ovim od-

— D. 16 go b. m., w rządzie gubernjalnym radomszin ; 
będzie się licytacja na dostawę w ciągu r. p. ,'LV —ndiU* 
aresztantó® więzień: radomskiego i sandomierskiego, w u 
dla każdej dostawy oddzielnie po 1,000 rs.
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no listów.

dla

w Szanowny redaktorze!
t2 . „nrze 837 ym waszego pisma w rubryce p. t. „Zod- 
°Rr U| ’ ®dzie mowa o pogadance mojej w Towarzystwie 
łe ouuiczem, sprawozdawca popełnił kilka błędów, któ- 

'v>magają sprostowania.
°Prawki są następujące:
) Celem szczepienia jest pozyskanie odporności ośrod- 
Derwowych i całego ustroju.

10o 400 zgłaszających się corocznie osób pokąsanych
Dok C*e- u^ega szczepieniom z powodu nieszkodliwości 

'I’an, oraz pokąsać przez zwierzęta niewściekłe.
■, >. Leczenie zaczyna się od 10—12-dniowego rdzenia 

n‘iczy się u—2-dniowym.
tri 700 osób, leczonych metodą wzmocnioną, zmarło 

7 osoby, leczone w warunkach nieprzyjaznych 
Htl«Pień.

^czę wyrazy poważania,
dr. O. Bujwid.

oooggoooo

E ŚWIATA.
^1^2 Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
Dyl® m.s Istniejące czas krótki Towarzystwo ochro- 
Dr . ,tr’ założone w celu uratowania Zakopanego od 
Wejścia w ręce niemieckie, rozwiązane zostało jeszcze

# B,erPniu r. b. i wówczas ogłoszono, iż kapitały, złożo
na akcje, odbierać można począwszy od d. 2-go wrze-

I‘a r- b. przez biuro adwokata dra Ferdynanda Wilko- 
l 'Kraków, Mikołajska nr. 2 gi). Dotychczas znaczne 
6 oty udziałów nie zostały podjęte, dyrekcja rozwiąza- 
di"° 7’®wftrzy8twa wzJ’wa "ięc za pośrednictwem 

'Uników wszystkich właścicieli tych udziałów do 
^/Szybszego odebrania swojej własności. — Artysta- 
I arz Antoni Piotrowski, zawezwany przez redakcję 
Ryńskiego ilustrowanego dziennika Graphic, wyjeż- 
Bfa w tych dniach na wyspę Kretę. P. Piotrowski jest 

jm artystycznym korespondentem wspomnianego cza- 
^PtBtna.—Przyszły karnawał w Krakowie zapowiada się 

letnie. Ubiegły, z powodu tragicznego zgonu następ- 
tfonu Rudolfa, najzupełniej nie dopisał i 1 czne zaba- 

,y Zostały odwołane, zdaje się więc, iż żądni pląsów 
•'Owianie pragną sobie powetować mimowolną pauzę

Dotychczas zapowiedziano trzy wielkie
8 Publiczne, między temi kostjumęwy, urządzany sta- 

^niem klubu artystów malarzy i rzeźbiarzy. Artysty- 
. a drużyna umie się nietylko bawić, lecz, co ważniej- 
p > aranżować zabawy i w tym kierunku nikomu wy- 

z®dzić się nie daje. W lokalu klubu artystów już obe- 
k(H°tWarto ii biuro porady artystycznej” w sprawach 
^’titimów tak dla pań, jak i panów, a biuro to znalazło 

Llijentelę, wywołującą troszkę zazdrości wśród 
^e?C0W8j palestry, dla której klijenci należą do coraz 

Wszych rzadkości.
>ab" Urzędnicy, w gminie Disze pod Karan- 

es (na Węgrzech) zmarł niedawno temu nauczyciel
6 °ty miejscowej, Dymitr Soma, który w jednem z pe 

en,kieh towarzystw ubezpieczony był na życie na su- 
j -2,0oo zlr. Pozostała po zmarłym wdowa, nie umie- 
PrzSatlla P°radzić sobie z wymaganemi formalnościami
• y odbiorze pieniędzy, uprosiła miejscowego sędziego 

°tarjusza, którzy jej w tern pomogli. Zaraz pierwszej
po odebraniu 2,000 złr. zdarzyło się, iż wdowa 

dar ■ a d° siebie na nocleg dwóch przechodzących żan- 
P(j,n’8w i pomieściła ich w gościnnym pokoju. Około 
rzy?°Clf ktoś do drzwi zapukał, a gdy je wdowa otwo-

ia, wpadło do izby kilku zamaskowanych ludzi, do- 
re l»aJąc aię pieniędzy. Kobieta oddała im 12 złr., któ- 
t6J',la^a PrzJ’ sobie, rabusie jednak nie poprzestali na 
m ’ a|e żądali koniecznie 2,000 złr. Sprytna gospody- 
s bJaśniła opryszków, że pieniądze złożyła w gościn- 
si 1 Pokoju, no i tam przyłapali ich żandarmi. Pokazało 
flu’s ■ ^°dziejami byli właśnie miejscowy sędzia, nota- 
ej / 1 kasjer, ci sami, którzy dopomagali wdowie do 

’’auia sumy z Towarzystwa,
dow’ ®s^r°żnie Z obłąkanymi. Jak dalece wypada nie 
s]ówerzać najlżej nawet cierpiącym na pomieszanie zmy- 
cjo ’ Dlech posłuży przykład następujący. W prowin- 
jej^a nym zakładzie warjatów w Ueckermiinde (Prusy) 
r2 a 2 kkk° chorych zajęty był w tych dniach w towa- 
Nani V*e °8r°dnika miejscowego kopaniem w ogrodzie, 
sj „p* korzystając z chwili, w której ogrodnik pochylił 
Czas ? Z'em*» warjat uderzeniem łopaty rozpłatał mu 
8iCnZ <^ Poczem pobiegł do dyrektora zakładu z donie- 
bi(: lem’ w ogrodzie Jeży ogrodnik i nie chce nic ro- 
każ Pyrektor poszedł za warjatem do ogrodu, a ponie
śli-,v nila* krótki wzrok, pochylił się nad trupem nieszczę- 
lei CJ °fiary« W tej samej chwili warjat rzucił się z ko- 
muIla uderzył go acz nieszkodliwie łopatą i zdarł 
j«dn. ulary* Szczęściem dyrektor wziął ze sobą 
*dołaf z26 *bażników, który niebezpiecznego warjata

Jak donoszą z Londynu, pier- 
leya w ,ap’taL Przeznaczony na ostatnią wyprawę Stan- 
Mbllcz ' n°Sil 22?000 L st- Zebrano go ze składek wśród 

ności angielskiej. W obecnej chwili z pieniędzy 

tych pozostało 4,000 f. st., które jednak nie wystarczą 
na koszt powrotu do kraju Stanleya i na żołdy, dotąd 
niewypłacone. Oczywiście niedobór wypaduie pokryć 
także ze składek publicznych. Królewskie Towarzystwo 
geograficzne angielskie przygotowuje wielki bankiet na 
cześć Stanleys, na który zaproszony zostanie i Emin 
basza.

X Tablica pamiątkowa. Na domu pod nrem 80-ym 
na bulwarze Saint-Martin w Paryżu, w którym 50 lat 
przemieszkał i w którym umarł Paweł Kock, umieszczo
na ma być tablica pamiątkowa.

X Na szpiegów. Dzienniki niemieckie dowiadują 
się, że Crispi w r. b. z tajemnych funduszów budżetu 
wydał 60,000 lirów na szpiegów w Watykanie.

X Śmierć espady. Wszyscy oni zwykle tak kończą. 
W d. 10-ym b. m. glośuy espada, el Habanero, podczas 
walki z bykiem w cyrku w Kadyksie otrzymał dwa potę
żne uderzenia rogów, jedno w piersi, a drugie w twarz, 
które mu oderwało całą dolną szczękę. W kilka godzin 
po wypadku nieszczęśliwy życie zakończył.

X Uwaga małżeńska. — Ależ, mój drogi—mówiła 
żona do męża, krytykującego jej toaletę — czyż wy się 
na czem znacie w stroju kobiecym. — O, przepraszam 
cię—odparł mąż—znamy się na cenach.

— Proszeni jesteśmy o zazn aczenie, iż stangret z hotelu 
Drezdeńskiego za krnąbrność złożył rs. 1 dla ubogich.

— Na szpital dziecięcy przy ulicy Aleksandi ja, M. Z. na in
tencję wyzdrowienia Irenki W, złożyła dnia 26-co z. m. rs. 3.

— Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż p. K. T. wygrany od 
p, J. P. w Słodowcu, dnia I go grudnia r. b., rs. 1, a kwestjo- 
noWany przez tegoż p. P., z dod.mieiu od siebie kop. 50, prze
znaczył dla n:tjbiednie,szych.

—- Dzisiaj, w piątym dniu ciągnienia piątej klasy 
153-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane pa 
dły, jak następuje: nr. 15,429 wygrał rs. 4000 u ko
lektorki Smoleńskiej w Warszawie; nr. 2583 rs. 2000 
u kolektora Bogusza w Warszawie; nr. 18,708 rs. 
2000 u kolektorki Jerzykowskiej w Warszawie; nr. 
1484 rs. 1000 u kolektorki Jarosławskiej w Konsku.
■MMMMaBwaamMOMWMSBMaaiii w i~:nnrwiTiw»»wM—iiiiiw iniaiiniim— .a

A E K K O Ł O O J A.
t Ś.p. WŁADYSŁA W AAIŚŁICKI, 

nauczyciel muzyki, sekretatz Towarzystwa muzycznego, opa
trzony św. sakramentami, przeżywszy lat 60, zasnął w Bogu 
dnia 13-go grudnia r. b. Pogrążona w głębokim smutku żona i 
rodzina zapraszają na żałobne nabożeństwo do kościoła Wszys
tkich Świętych na Grzybowie w dniu 16 ym grudnia, to jest 
w poniedziałek, o godzinie lO-ej i pół rano, oraz na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz 2-ej 
i pół po południu, na cmentarz powązkowski. Osobne zapro
szenia rozsyłane nie będą. —1553—

po krótkiej a ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności 
dnia 11 grudnia r. b., przeżywszy lat 50. Pozostałe rodzeń
stwo zaprasza krewnych, znajomych i kolegów na wyprowa
dzenie zwłok z kościoł a św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej w niedzielę, tj. dnia 15-go b. m., o godzinie Ił-ej 
i pół przed południem na cmentarz powązkowski. —4317

Ś. 4> P-

STftKlSttW PHIBSKI, 
emeryt, komisarz ekonomiczny byłej komisji skarbu, za
snął w Bogu dnia 12-go grudnia r. b. Pozostała żona, cór
ka i wnuki, zapraszają krewnych, kolegów i znajomych 
na pogrzeb odbyć się mający w dniu 15 ym b. nu, to jest 
w niedzielę, o godzinie 11-ej zrana, z kościoła św. Ale
ksandra na cmentarz powązkowski. —4315

A 
Wincenty Szymkiewicz, 

rzeczywisty radca stanu, kawaler ordoiów, b. naczelnik 
wydziału zarządu okręgowego intendeatury, po długich 
i ciężkich cierpieniach, dnia 12-go grudnia r. b. przeniósł 
się do wieczności w Grodzisku, przeżywszy lat 68. W głę
bokim smutku pozostała żona z dziećmi i rodzina zmarłe
go, zapraszają krewnych, kolegów i przyjaciół na żałobne 
nabożeństwo do dolnego kościoła św. Krzyża dnia 15-go 
grudnia, to jest w niedzielę, o godzinie 11-ej zrana, oraz 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
zaraz po nabożeństwie na cmentarz powązkowski. _ 4313

I
-ł- Za spokój duszy 
ś. p. Henryka Stankiewicza, 
doktora, w dniu 16 grudnia, to jest w poniedziałek, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę jego śmierci, odbędzie się na
bożeństwo żałobne w kościele św, Józefa Oblubieńca (po- 
karmelickim), o godzinie 11-ej zrana, na które pozostała 
żona zaprasza uprzejmie krewnych i życzliwych. —4308

t 6- p. Józef Erączkowski, 
uczeń klasy 6-ej szkoły miejskiej, syn Andrzeja i nieżyjąM(j 
już Anieli z Szumańskich małżonków Frączkowskich, po kró
tkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami.

przeniósł się do wieczności w dniu 12 grudnia r. b., przeżywszy 
lat 16. Ciężko dotknięty ojciec, bracia i siostry zapraszają kie- 
wnych, przyjaciół, życzliwych i kolegów zmarłago na wypro
wadzenie zwłok z kościoła św. Antoniego (po-.r formacki go) 
w dniu 15-ym grudnia, to jest w niedzielę, o godzinie 2-ej p > 
południu, na cmentarz powązkowski. — io09

t Ś. p. Irena Eranciszka
KOMOROWSKA,

córka nieżyjącego Józefa i Wiktorji z Łempickich, po ciężkich 
cierpieniach, w dniu 11-ym grudnia r. b. powiększyła greno 
aniołków, przeżywszy lat 3. Ciężko strapion J. matka i bab’m, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i życzliwych na wypuWi
dzenie drogich im zwłok z mieszkania w domu Aż 10 przy ulicy 
Brackiej dnia 15-go b. m., to jest w niedzielę, o godzinie £-ej 
po południu na cmentarz powązkowski. —4314—

t Ś. p. Teofil Ozimowski, 
wspó'pracownik firmy Lilpop, Rau i Loewenstein, po długich 
cierpie.iiach, w dniu 13-ym grudnia r. b. przeniósł się do wie
czności. W nieutulonym żalu pozostała żona z dwojgiem 
dzieci zaprasza krewnych, kolegów i znajomych na. wyprowa
dzenie zwłok w dniu 15 ym grudnia, to jest we niedziolę, o 
godzinie 2-ej po południu z domu Aż 11 przy uiicy Nowo
wiejskiej na cmentarz brudzieński. —4312—
t W dniu 16 grudnia, tj. w puniedz ałśk, jako w 1 szą 1 o- 

lesną rocznicę śmierci ś. p. Marji z Nowackich GOERT2, 
zmarłej w roku zeszłym w mieście gubernialnem Mińsku, od- 
bę Izie się żałobne nabożeństwo o godzinie IG-ej zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, na które ciężko strapiona matka właz 
z rodziną zaprasza krew nich, przyjaciół i znajomych. —43 7 
■ a—taam————a—n niniri iwiiifj.
i S- -E>-

LEOPOLD L»U, I
po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 38, zakon- S 
czyi życie. Pozostali w ciężkim smutku żona, dzieci, io- S 
dzice i lodzeństwo zapraszają przyjaciół i życzliwych na g 
wyprowadzenie z.włok zmarłego z domu Aż 9 przy ulicy p 
br. Berga, w ćniu 16 ym grudnia, to jest w poniedziałek, g 
o godzinie 1-ej po południu, na miejsce wiecznego spo- 
czyuku. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—4316 “i

_ lji. t mwt i1 w—i wfłif uc iniiiiTi- rTTBiiiiiiiiirnTnTTiKiTTiiM- urnrrri a i m i t i 'n:~ irf -
ł Dnia 16-go grudniar.b., to jest w poniedziałek, jako wpią- 

tą rocznicę śmierci ś. p.
JAKOBA CZERSKIEGO, 

odprawi me będzie nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża 
o godz. 10 i pół zrana, na które żona zaprasz i. —4318

NADESŁANE.

mernikl fabryki <Jana Wrótileu- 
skieyo S) rzedajemy po cenach fabrycznych

JP. Hoifjl <J’ Uomp., Bielańska 5.

Świeżą, aromatyczną Herbatę 
poleca skład jfl. SSeumilina, Nowy-ŚMat 65, 
róg Świętokrzyskiej.

W Petersb. wied. czytamy: Nieodpowiedniość 
praktykowanych środków przeciw zaspom śnie
żnym rokrocznie daje się we znaki kolejom. Nie
dawno inżenier wojskowy, W. Rudnicki, zapropo
nował zarządowi kolei skarbowych i niektórym ko
lejom prywatnym wynaleziony przez siebia system 
ochrony linji. Inż. Rudnicki otrzymał już za gra
nicą, a mianowicie: w Niemczech, Austrji i. Stanach 
Zjednoczonych, trzy patenta. Na Węgrzech w r. b. 
odbywać się będą z tym systematem próby na wiel
ką skalę, a* w Niemczech i Stanach Zjednoczonych 
Ameryki północnej odbywają się studja naukowe 
nad zasadą systematu. Systemat nazywa się „odbi
jającym" i zasadza się na zastosowaniu pochyłem 
osłou bocznych z przerwami, które sztucznie powię
kszają siłę wiatru nad osloniętem miejscem. Te 
osłony pochyłe służą do kierowania prądów atmo
sferycznych w ten sposob, aby osady przelatywały 
nad linją. Przy budowie osłon wzmiankowanego 
systematu należy przedewszystkiem oznaczyć, w któ
rych miejscach i przy jakim wietrze tworzą się za
spy. Normalna wysokość osłon powinna być 12 do 
13-tu stóp, a normalny kąt 45°. Pomysł do swego 
systematu inż. Rudnicki powziął, przyglądając się, 
w jaki sposób niektóre ludy azjatyckie osłaniają 
swe mieszkania podczas zawiei. Pierwsze prób y 
w Rosji mają być zrobione przez ministerjum ko- 
munikacyj na kolei tambowsko-saratowskiej.

Now. wr., zamieściwszy oddzielną koresponden
cję o procesie wadowickim, opatruje ją w artykule 
wstępnym kilkoma uwagami.

„Równouprawnienie izraelitów — pisze organ p. 
Suworina—oraz wolność zamieszkiwania w Rosji 
bez ograniczenia znajduje licznych stronników. Za
wsze byliśmy zdania, że wolność ta byłaby najwię- 
kszem nieszczęściem dla Rosji, ponieważ oplatała
by w sieci żydowskie nasz lud, mało jeszcze oświe
cony i niezdolny do wytrzymania walki ekonomicz
nej z wytrawnyńi w tym kierunku żydem. Niechaj 
zwolennicy tego przyjrzą się, co robią żydzi w Au-
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strji, gdzie korzystają, jak wiadomo, z zupełnego 
równouprawnienia. Tam zuchwalstwo żydów do
chodzi do ni®możiiwych granic. Mamy tu do czy
nienia nie z Afryką, na korzyść niewolnictwa 
w której rzddy europejskie organizują kongresy, 
lecz z państwem w ognisku Europy, w państwie 
konstytncyjnem, gdzie zdaje się jest wszystko, aby 
słaby n e doznał krzywdy. A jednak i w tem pań
stwie żydzi prowadzą handel ludźmi od r. 1Ś80 go 
za pośrednictwem prawidłowo zorganizowanych 
ajentur.” „(Sześć i chwała tym członkom władzy 
sądowej, któ>rzy rozpoczęli tę walkę nad siły z po- 
żeraiącem wuzystko zydostwem. Chociaż Alliance 
Israelite proponowała sędziemu śledczemu 200,000 
guldenów za osłon;ęcie tajemnicą szczegółów tej 
sprawy, sędzia propozycję odrzucił!... Gazety wie
deńskie przytaczają to z uśmiechem niedowierzania: 
w ich oczach taki sędzia śledczy jest poprostu głup
cem!...”

Graźdanin donosi, że w Tyflisie mieszka je
den z współczesnych M. J. Lermontowa, a mianowi
cie dawny sługa poety, gruziniec, K. Sakiudze, któ
ry i w chwili nieszczęśliwego pojedynku nie opu
szczał swojego pana.

Petersburg 14-go grudnia, (Tel. Aj. póln.)— 
Nawoje wremia, zwracając uwagę na pomyślne re
zultaty podjętej z prywatnej inicjatywy wystawy 
towarów russkich, a między niemi i cukru, w Tehe
ranie, wzywa komitety giełdowe, aby się zajęły wy
szukaniem zagranicznych rynków zbytu dla towa
rów russkich, ponieważ inicjatywa prywatna jest 
w tym kierunku nie wystarczającą.

Moskwa 14-go grudnia. (Tel. Aj. póln.) — 
Powstał tu projekt otworzenia depot koni rasowych. 
W przedsiębiorstwie tern przyjmuje także udział 
znany hodowca koni, Stachowicz.

14-go grudnia. (Tel. pryw. K, 11’.)— 
Mieszkańcy gminy styryjskiej Podraga, którzy prze
szli na prawosławie, oświadczyli chęć powrotu na 
łono kościoła katolickiego. (Aj. półn.)

Wiedeń 14 go grudnia. (lei. pryw. Kur. W.)— 
Na zapytanie posła austrjackiego w Belgradzie, z ja
kiego powodu rząd serbski odebrał monopol solny 

' „Anglobankowi”, minister spraw zewnętrznych 
Gruicz oświadczył, iż kompromis z rzeczonym ban
kiem nńe jest możliwym z powodu popełnionych na
dużyć. (Aj. półn.)

WFiedeń 14-go grudnia. (Tel. pryw. K W.) — 
Nf szpitalach tutejszych zapada dziennie po 300 
osób na influenzę; w mieście wypadki bardzo liczne.

Wiedeń 14-go grudnia. (Tel. pr. K. Warsz.)— 
Opozycja centralistyczna organizuje powszechny 
meeting, celem założenia protestu przeciw aspira
cjom czesikim.

Praga czeska 14-go grudnia. (Tel. pr. K. 
W.)—Staroczeskie- dzienniki występują na równi 
z młodocźeskiemi bardzo energicznie przeciw listowi 
pasterskiemu arcybiskupa praskiego, kardynała 
Schoenborna, potępiającemu Husa.

Herlin 14-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Influenza szerzy się już w całych Niemczech. W Ber
linie biura, szkoły i teatra zdziesiątkowane. (Aj. 
półn.)

Herlin 14-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Dzienniki wolnomyślne ganią surowo uchwalę ko
legium miejskiego o urządzeniu loterji 40-miljono- 
wej na cele wykupna i uprzątnięcia domów, stano
wiących tak zwaną „Seblossfreiheit” dla postawie
nia na tym placu pomnika dla cesarza Wilhelma I. 
Dzienniki uważają zbieranie funduszów na uczcze
nie pamięci monarchy, który zjednoczył Niemcy, 
w drodze ioterji za hańbę dla społeczeństwa.

Paryż 14-go grudnia. (Tel. pr. K. Warsz.)— 
Dzisiaj oczekują w izbie rozprawy nad tajnym fun
duszem dyspozycyjnym. (Rząd domaga się na ce
le tajne sumy 1,600,000 fr.; przyp. red.)

lisy Ul 14-go grudnia. (7 el. pry to. K. W.)— 
Zdarzyły się tu wypadki influenzy, dotąd nieliczne, 
ale silne.

Londyn 14-go grudnia. (Tel pr. K. W) — 
Konie zdychają tu setkami na influenzę.

Zanzibar 14-go grtfdhia. (Tel. pr. K. W.) —
Stanley zamierza udać się do Londynu, Brukselli i 
Berlina,

JSerlin 14-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.) —
Kuble W gotówce 
Bubie ua dostawę

GIEŁD A,
Warszawa, 14-go grudnia.

Berlin jednomyślnie obiecywał nam dziś płacić za ru
ble 216.75, odpowiadające kursowi 46.15 bez kosztów, 
a otrzymane nadto depesze stwierdzały niezmienione 
usposobienie giełdy tamtejszej. Petersburg taksował 
dziś Londyn po 9.30| z odbiorem natychmiastowym i po 
9.38 na marzec r. p., oba kursa w płaceniu. U nas do 
godz. 11-ej min. 45 nie robiono prawie nic. W ostatniej 
chwili pokup Berlina wpłatowego ożywił się znacznie, 
skutkiem czego początkowy kurs 46.10 (odpowiadający 
216.90 bez kosztów) podniósł się do 46.221 (t. j. 216.30 
m. za 100 rS.), wytwarzając różnice 12ż kop. dziś i 5 
kop. przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego na 
korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele z po
wodu zbyt wysobich żądań. W początku posiedzenia 
sprzedano dostawy z odbiorem codziennym według woli 
nabywcy do końca marca r. p. po 46.50, poszukiwano 
następnie tejże dostawy przy chęci płacenia tego kursu, 
lecz nie chciano jej oddać niżej 46.75.
■ Waluty obce w średnim ruchu, Berlinem krótkim obra- I 
cano po 46.10, 46.121, 46.15, 46.17|, 46.20 i 46.22$, I 
przeważnie jednak po 46.15, 46.17$ i 46.20, żądając 
46.35. Londyn krótki notowano po 9.33 w zaofiarowa
niu nominalnem. Paryż krótki ofiarowano po 37.45, bez 
nabywców. Wiedeń krótki po 80.30 w żądaniu bez ru
chu.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne 88.25 i 87.40, według 
wielkości odcinków, a otrzymano 88 za kilka tysięcy w 
sztukach po rs. 1,000 i 87.75 za kilka tysięcy w sztu
kach po 500 rs., oraz 87.15 za kilka tysięcy w drobnych 
odcinkach. Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu nomi
nalnem po 99.50. Pożyczek premjowych II em. można 
było dostać po 226.75. Listy szlacheckie premjowe 
216.25 w żądaniu, których szukano po 215.75. Zabrano 
kilka tysięcy nowej pożyczki 4% po 84.40, przy chęci 
zbycia po 84.65. Listy zastawne ziemskie starano się u- 
mieścić po 96 I ser. i po 95 II, III, IV a po 94.75 
V-ej ser., a umieszczono kilkanaście tysięcy I-ej ser. po 
95.70 i 95.75, oraz kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 
94.40, 94.45, 94.50 i 94.55. Listy zastawne m. War
szawy ofiarowano po 98.50, 95, 94.30, 93.75 i 93.60, 
według serji, a kupiono kilka tysięcy V-ej serji po 93.30, 
93.35 i 93.40. Listów zastawnych 6% m. Kalisza mo- j 
żna było dostać po 102.

Kupiono kilkanaście akcyj Banku Handlowego w War
szawie po 326.

Osiągnięto za kilka tysięcy marek niemieckich w ban
knotach 46.15.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro rs. 8.234, garniec rs. 2.68. Do
wozy duże, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz. 
sprz. spirytusu 10.37.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Cukier. Odessa 7-go grudnia. — Mączka cukrowa miała 
targ bardzo spokojny. Dokonano kilku tranzakcyj na dostawę 
loco Odessa po rs. 4.45 do 4.50, a z odbiorem na stacjach 
kolei południowo-zachodnich po rs. 4.35 do 4.40 za pud. Na 
eksport nic się nie robi, ze względu na zwyżkę rubla i brak 
zapotrzebowania ze strony ry nków zagranicznych. Notowano 
nominalnie po rs. 2.30 do 2.32 za pud f. a. b. Odesa. Rafinadę 
sprzedaje się tylko na konsumcję miejscową i to w małych 
rozmiarach po cenach następującysh: Brodzkiego rs. 5.60 za 
pud, hr. Bobryńskiego rs. 5.50, Czerkaskiego rs. 5.50 i Gnić- 
wań rs. 5.45 za rud.

Oleje i makuchy. Jakeśmy już kiedyś na miejscu tem 
wspominali, przeważająca część tutejszych rafinerji posiłkuje 
się olejem konopnem dla zafałszowywania rzepakowego oleju, 
od którego U-nże-jest znacznie tańszym. Ztąd też olej rzepa
kowy, będący prawie że jedynym wytworem olejowym nasze
go kraju, bardzo na tem cierpi. Obecnie jednak położenie o 
tyle uledz może zmianie, że konopnego brak. Czy brak ten 
jest tylko chwilowy m lub nie, na razie wiedzieć nie można, 
ale ponieważ od tego zawisła cena ołeju rzepakowego, przeto 
dokładniejszych wiadomości wszyscy z niecierpliwością wy
czekują. Tymczasem cena żadnej nie uległa zmianie, plącą od 
rs. 5.40—5.60. Oleju lnianego dowóz zmniejszony z powoda 
niskiej ceny, około rs. 4 wynoszącą. Makuchy wszystkich ga
tunków poszukiwane.

| PATENTA WYRABIAJĄ

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc, wskutek takowych. Widok 22. 4341

najstarsze biuro patentowe berlińskie.
BERLIN. Friedrich sir. 73. 1119

4134

Nr345 _____

4184 Dr. S. Itorzuchowski przyjmuje 
robami wenerycznemi i skórnemi od godz. 
rano i od 6 —7 wieczór. Biednych bezpłatnie, 
szałkowska nr. 109. —-

— Dentysta Zofja Gutzman 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codzien 
10—5-ej po poi. Zgoda nr 4, Szpitalna 3.

— Przedświąteczna tania 
wszelkiego rodzaju gotowych ubiorów męzki< > 
poczętą została z dniem 3-im b. m. w Mdlia J 
nie wiedeńskim

L. KOCH 
Miodowa nr 2.

j-Ni Sety
Stołowe, Hęserowe, Isuchenne,& 
zoryki, Nożyczki itp. najtaniej w s* . ,<ar. 
fabrycznych J. Jodłowskiego, Bielańska nr 5 i . 
szałkowska 137.

Polska Pabryka Pierników
Ali AM A POLLA WSlilEG”^ 

egzystująca od 1879 r., ul. Elektoralna nr. YoCj, 
szpitala. L oleca swoje wyroby uznanej doI) 
PP. kupującym za Itubla dodaje się 
PP. kupcom i handlującym, odstępuje się T.a 
Pierniki na choinkę w łO-tu 
kach bardzo ozdobne. pL*

— Osoby, życzące sobie pracować w za^°iny- 
asekuracyjuym, mogą znaleźć zaięcie przy zjeU 3 
waniu ubezpieczeń od ognia i na życie. ~gg

Zajęcie to spełnianem być może również i Pr~:e\. 
kobiety, które obok innej pracy, jak naucz)®’ x 
stwo itp., zdołają na tej właśnie drodze °sl^”cXe- 
zwiększenia swoich dochodów, bez żadnego 
gólnego trudu i oddzielnych studjów, bo spe®Ja 
wykształcenie nie jest tu bynajmniejjpotrzebne-

Reflektanci zechcą złożyć krótki opis biegu s _■ 
jego życia, z wyjaśnieniem, czcm się obecnie 
mują, oraz z wskazaniem referencyj, jeżeli taj‘0 p 
mogą przedstawić, w biurze cgłoszeń pp. RajcB® 
i Frendler, Senatorska 26, pod literami „ 

łasi n.

Kąpiele Rzymski^
Krak.. Przedni. .58.

Łaźnia Kz.y niska i JParoW^
WANNY I WSW

Otwarte od godziny Bej rano do 10-ej wiec£^»
— Ślizgawka przy ulicy Obo#1^ 

jest otwartą. 43^^

A. ZANDERS

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Para ogierów
dobranych, rasy arabskiej, 7 i 8-letnich doskon 
objeżdżonych wraz z uprzężą i ekwipażami z P°,/e. 
du wyjazdu do sprzedania zaraz. Krakowsk1 
Przedmieście 58. 1^4^

róg Miodowej i Senatorskiej.
Ma zaszczyt zawiadomić, iż w dniach 16, 17, 18'^ 
grudnia r. b. odbywać się będzie Sprzeda^ 3 
warów wy sortowanych. 4394,

Cfflra „MONOPOL1' 
oraz wiele innych gatunków, robionych 
nie na nasze zamówienie, po cenach rs. 3, 
li, 1, S, 1O i 12, różnych formatów i w różne 
opakowaniu w wielkim wyborze polecamy 

Iśalinowski i Przepiórkowski» 
Warszawa, Hotel Europejski. £4^

— Mimozie.
Proszę o adres—chcę odpowiedzieć.

— Djana Gródek—wysiany.
4310 Macńaon.

— Niezapominajce.—Dziękuję nieskończenie  ̂
uczynioną nadzieję; oby ta chwila szczęśliwa.1 
najprędzej nadeszła! ale kiedy ona nadejdzie, 
tak, jak już było obiecywanem „wkrótce”?

4305- Ku....el
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Nowe prawdziwej doniosłości dzieło.

i

Do nabycia we wszystkich Księgarniach.

ce, zwierzęta, krajobrazy lub sceny rodzajo

wy' kalendarzyk z wyraźnym drukiem. ^Cejia 

i drożej, stosownie do wielkości obraz- 
_ pakowanie I go egzemplarza 15 kop. 

Przesyłka za 2 funty.
Do nabycia u A. Wismakowskiego, 

w Warszawie, Trębacka róg Nowo->8enator- 

skladach materjałów piśmiennych.

■Podstawione w zewnętrznych uroczystościach, obrzędach i zwyczajach. Oprą. 
®?wali: JT.JT. Grzegorz Kippel, Henryk Himjoben i A"' 

«/. Cornet. Dla polskich czytelników przełożył, zastosował i pomnożył 
A”. Nestor H. S. Kieroński

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 14 grudnia 1889 n

opuścił prasę nakładem Echa muzycznego
i zawiera:

L. LEWANDOWSKI. Bal inżenierski, polonez.
L. BAYER. Lalka, walc.
C. M. ZIEHRER. l'iękne wiedenki, walc (Weaner Mad’Ju),
L. LEWANDOWSKI. Zinnyerka. kadryle.
L. LEWANDOWSKI. Kadryle-Krakowiak’.
J. TATARKIEWICZ. Dla Cechny, polka-mazurkŁ.
K. RÓŻALSKI. Marjolana, polka.
L. LEWANDOWSKI. Lena polka mazurka.
C. M. ZIEHRER. Ptiffig, polka.
L. LEWANDOWSKI. Dla was! mazur.
L. LEWANDOWSKI, Fan Wołodyjowski, mazur.
C. B. M1SSLER. Wieża Eiffla, galop.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

Kantor sjrzeSażj Mli Kamieniiycli
i Drzewa opałowego

_ Nowość!
SZTUCZNE ABECADŁO

KOLOROWANE.
b ,ksi« garniaeli. Skład główny
fc..hantorze drukarni B. Kopczyńskiego. Da- 
^“'Wmzowska 4 1616

a dla abonentów Gazety Rolniczej Rs. 4,
jest zatem najtańszem z pism rolniczych.

Numera okazowe wysyłają się na żądanie bezpłatnie.
Wszyscy Abonenci „Gazety ltolniczej“ lub „Ku-

Kol niczego."1 prenumerujący wprost w Kedakcji, 
Z~r~ymują Encyklopedję Kolńiczą (wielką), wydawaną 
ł^^ez muzeum Krzem. i Koln. 2074R

Prenumerata Pism
^granicznych i krajowych w księgarni

E. Wende i Spółki, 2T 
iCrakowskie-Przedmieście AS 9.

Eli MI i ih IM!
Miniaturowy kalendarzyk obrazko* 

wy do zdzierania na 1890 rok, z przy
rządem do stawiania lub zawieszania.

Na artystycznie wykończonych obrazkach 
kolorowych, przedstawiających kwiaty, owo
ce, zwierzęta, krajobrazy lub sceny rodzajo
we, przytwierdzony jest owalny, minjaturo- 
wy kalendarzyk z wyraźnym drukiem. Cena 
egzempl. 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70,- 1 - — -i--- — . ■ ■ A ■■ ■ — z\l 1 — An A 1 ZA 1\ł*1 Oa*
ka. 1 
i*DoJ nabycia“ u"’A.' Wiśniakowskiego, 
w warszawie, ---s —------
skiej .te 2 i we wszystkich księgarniach oraz 
składach materiałów piśmiennych. 2240R

, SjDdjcj tymcząsowi 1621 
masy upadłości 

Henryka Frenzla,
na zasadzie art. 502 K. H. wzywają wszyst
kich domniemanych wicrzyci li upadłości, aby 
w ciągu dni 40-tu zameldowali podpisanemu 
syndykowi, w kancelarji jego przy ul. Na
lewki Ne 7, pretensjo swoje oraz ok zali ty
tuły, na których takowe są op rt .

Warszawa, d. 1/13 Grudn a 1889 r.

Ptówięcona Literaturze, Sztnce, Krytyce, Wychowaniu, Gtsjotalw 
Przemysłowi, Sprawom Wjcjai i Polityce. 

Przedewszystkiem ma na celu pomyślność RODZINY. _ , .
Współpracownikami Biesiady Literackiej są pierwszorzędni pisarz i arty

ści. W dodatku p. t. Wieczory powieściowe znajdują się powieści wyborowe i opisy 
podróżnicze po najciekawszych częściach świata, a także utwory historyczne.

PREMJA BEZPŁATNE
dla całorocznych prenumeratorów „Biesiady Literackiej” z „Wieczorami powieściowe^, 
w r. 1890-ym KALENDARZ ŚCIENNY i podręcznik naukowo-popularny, ilustrowany

p. t.
Podręcznik ten we Francji miał przeszło dwadzieścia wydań, a rozszedł się w kro 

ciach egzemplarzy.

Złota przędza poetów i prozaików polskich,
podręcznik literacki, jedyny w polskim języku. Za 4 wielkie tomy rs. 10. ,

Portrety olejne znakomitych ludzi po rs. t kop. Ba. 
Skarbiec dla rodzin w mieście i na wsi, 

zawierający różnejjprzepisy i rady niezbędne w życiu codziennem. Dwa tomy rs. 1 kop. 50 
Cena prenuineracyjna „Biesiady Literackiej": 
w Warszawie: rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 kop. 50, kwartalnie rs. 1 kop. 25;
na Prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 k. 5& 
Za „Wieczory powieściowe”, w Warszawie: rocznie rs. 1 kop. 50, na Prowincji 

w Cesarstwie: rocznie rs. 2.
2148R Redaktor i Wydawca Władysław Maleszewskł.

Hydena Buto
z dzieła

Dr. Ks. Gałęzowskiego,
streścił

Dr. Józef Starkman 
Cena kop. 50.

Do nabycia u M. Orgelbranda i w zna- 
^^jszych księgarniach. 1606

Nagrody Rs. 3
kto odniesie pod Jte 13, mieszkania 21, 
plac św. Aleksandra, rachunki pi
sane w kajecie, a pozostawione 
w’ dorożce trzy tygodnie temu, paczka 
zawinięta była w Kurjer. 1620 

Wychodzi zeszytami po 15 kop.
!° dziesięć dni. Całość składać się będzie z 24 zeszytów. Cena za całe dzieło 3 rs. 60 kop., 
iPfzesyłką pocztową rs. 4 kop. 60. W Warszawie można nabywać pojedyńczemi zeszytami. 
^CJtą nadsyłać moż a po rublu, dwa, lub za Całość. Ekspedycja główna w księgarni 
a*aUrycego Orgelbranda w Warszawie.
i , „Piękności kościoła katolickiego" mają za zadanie, ja k rok 
s°8cielny długi, od 1-e) Niedzieli Adwentu do ostatniej po Zielonych Świątkach, 
Powadzić, że się tak wyrazimy, za rękę czytelnika i przedstawiać mu wtaje- 
?u‘Cach Odkupienia i w Świętach Niepokalanej Dziewicy, w obrzędach ko- 
*c*elnych, ceremonjacb, całą naukę kościoła katolickiego. "
K__ Prospekt na żądanie bezpłatnie się udziel i iub pocztą wysyła. 2057r

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA

S. ŁKWEWTAŁA 
w Warszawie, Nowy-Świat Nr 41, 

poleca następujące powieści 

IłSarji Rodziewiczównej: 
|-k oiłio powieść współcześni 
UeWuJTlS uwieńczona na kon 
kursie „Kurjera Warszawskiego.” Wy 
danie 3-cie, rs. 1 k. 50.

Straszny Dziadunio 
powieśćnagrodzonana konkursie „Świ
tu.” Wydanie 2-gie, rs. 1.

Kwiat Lotosu
rs. 1 k. 20.

Zleceni i z prowincji Księgarnia uskutecz
nia nietylko za uprzedniem przesłaniem pie
niędzy, ale także i za zaliczeniem pocztowem. 
Na koszta przesyłki należy dopłacać po kop. 
20 za każdy tom.

Powieści powyższe nabywać mo
żna we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach._____________ 2104r

NAKŁADEM

Księgarni i Składu Nut

M. ARCTA
w Warszawie, Nowy-Świat W 53

i Lublinie,
wydane zostały następujące nowe nuty:

Kukułeczka—Polka,
z grywanej obecnie Operetty Ch. Lecocq a 

„MARJOLAINE
Cena kop. 30.

Osmański Wojciech, Panienka Polka kop. 30. 
Konopasek, F. 11. Fela Polka . . . . „ 20.
Andre, L. Na morzu Walce . . . . „ 30.

„ Naprzód! Galopcyklistów . . „ 30.
Łecocą. Ch. Ali-Baba Walce . . . . „ 30.

Nadsyłający należność wprost do wydawcy 
(marsami) otrzymują nuty franco. 2187r

Adres: Księgarnia i Redakcja Biesiady Literackiej, w Warszawie, ulica Chmielna nr. 2o.
Prospekt i numer okazowy przesyłają się bezpłatnie.

„BIESIADA LITERACKA"

IM redakcją D-ra Tad. Kowalskiego i A. Trylskiego

CAZETA ROLNICZA
„Najdawniejsze (rok 30-ty) i najobszerniejsze pismo rolnicze polskie,
^oumerata wraz z przesyłką: rocznie rubli 9, pół.ocznie rs. 4 kop. 50, kwar. rs. 2 k. 50.

KURJER ROLNICZY
Tygodnik popularny dający gospodarzom wskazówki praktyczne,

kosztuje rocznie z przesyłką 

Chmielna eN° 51,
ma zaszczyt zakomunikować Szanownym Klijentom, że węgiel 
z najlepszych kopalń jak Rudolf i Renard, dostarcza na za
mówienia po cenach stałych, możliwie nizkich, również drze

wo—suchy starodrzew. 2236R

Pułk Litewski Lejb- 
Gwardjt 

wzywa niniejszem życzących podjąć się do
stawy mięsa i innych produktów potrzebnych 
w roku 1890-ym dla wyżywienia niższych 
stopni pułku, jako też dla zaopatrzenia bu- 
fetn żołnierskiego, ażeby w tym celu zgłosić 
się zechcieli w przyszły Poniedziałek, to jest 
d, 4 (16) Grudnia r. b., o godzinie 11-ej przed 
południem do Kancelarji pułkowej, miesz- ! Warszawa, d. 1/13 Grudn a 1889 r. 
SJ .i, w a«.iń.u Ujjua.,. i ™

przygotowanych na karnawał 1890 r.
przez

L. LEWANDOWSKIEGO



Pięć DQkojow 
z meblanrv, na parterze, do wynajęcia od 
15-go Stycznia r. p. v. st. — Wiejska Ai 8, 
mieszka' ia 1. 2238R

W Kielcach, przy pierwszorzędnej ulicy 
jest do sprzedania za 12,000 rubli

D 0 M, .
frontowy, murowany, z oficyną. * 

W’ tymże domu jest do odstąpienia

Handel Szkła i Porcelany
egzystujący od lat 40-tu.

Bliższa wiadomość w handlu A. Cybul- 
skiego w Radomiu, przy ulicy Lubelskiej.

— Sklep mój, jak zawsze, zaopatrzony w 
najświeższe czepeczki, żaboty damskie i 
ubiorki dziecinne. Powróciwszy z Paryża, 
powiększyłam wybór takowych, a nadto ubie
ram Lalki gustownie i t ni".

Niecała A- 12. 1471
M. RYBIŃSKA.

WILLA” 
piętrowa drewniana o 6-iu pokojach, w Otwo
cku, przy samej kolei, w bliskości stacji, jest 
do sprzedania.—Wiadomość: Alekmndrja Ac 2, 
u właściciela domu, między godz. 8 mą a 12-tą 
w południe. 1508

| Łazienki i Prysznic I 

w Hotelu Europejskim.
I otwarto są dla gości hotelowych i z uli- ■ 
■ cy codzień od godziny 7-ej zrana do g3 

10-ej wieczór. 1551 85
$ Cena wanny marmurowej k. 50.

KUR JER WARSZAWSKI__ Dnia 14 grudnia 1889 ę

Wydawnictwo Gier i Zabaw 
Pedagogicznych

Juljana Mullera
Senatorska 26, wprost kościoła po-reformackiego.

Nowości na Gwiazdkę:
ż ftąta w hąt zabawa pedagogiczna, obznajtniająca z najpieiwszemi figurami goorr.ety- 

cznemi rs. 1 kop. 20.
Wieża Eifi'el Wesoła gra towarzyski, wejście i zejście z wieży połączoiie z różtiemi 

przygodami 1 rs.
Loterja Flaesyczna pięci'klasowa złożona z biletów, krążków do ciągnienia, oraz 50-iu 

losów z htiiiicryśtycżnenii wierszami Paula de Coś 1 rs. 40 kop.
Szczegółowe Katalogi Gier i Zabaw na żądanie gratis—franko.

Wielki wybór Zabcwok. z Fabryk russkich i zagranicznych. Książki dla dzieci, 
Wzory do kolorowania, Farby, Szkatułki z kajetami od rs. 1 kop. 50. Materiały 
piśmienne, Papi-r listów}’ z winetanii, Teczki z przyborami do pisania, Notesr, piór
niki, Kalania'ze,. Albumy i t. p. 1538

£> folk
Prenumerata na wszystkie pisma perjo-

Z Ceny przez Redakcje ustanowione.GyC^ne I udZ&ty* Ekspedycja bezzwłoczna.
NA A7RKF w językach polskim i innych, od najskro-

t\<Ji/jŁ-ll\l VY IAl-UIXLj mniejszych do okazałych i wykwintnych

NUTY TANIE na wszystkie instrumenta.
A. DRIES: Księgarnia i Skład Nut Maurycego Orgelbran

da w Warszawie, 2071r

i] WIELKA WYPRZEDAŻ!!
3 Resztek i wysortowanych Materjalów Meblo- | 
y wych, Dywanów, Port jer i Serwet niżej ceny |

M

kosztu, zarazem Tania Sprzedaż Firanek cre- 
inowych i białych, z ustępstwem 2O°jo rabatu 
od cen praktykowanych w Magazynie pod firmą 
W. OCETKIEW1CZ, 

Trębacka Xr 4, dom Szajblerów.
Wyprzedaż rozpocznie się w Poniedziałek d. 16 b. m. i trwać 

będzie dni sześć. 2230r

KASZEL i KATAR
natychmiast ustępują po użyciu

Dragees contrę la toux 

Płynu od kataru, 
w Aptece Dworu J. C. Król. Mości

F. DZIECHOŃSKIEGO
W WARSZAWIE,

Krakowskie-Przedmieście -M 59,

Maść przeciw wszelkim odmrożeniom i nie
zawodno Proszki od bólu głowy.

Ziółka uniwersalne przeciwko 
hemoroidalnym.

cierpieniom
2183r
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poleca meble w różnych sty
lach oraz wykonywa roboty 
artystyczne w zakresie rzeź
biarstwa. Robota dokładna, 
ceny umiarkowane. 

Maksymilian Kalmus,
Grzybowska A6 37,

w Warszawie. 2174R
IT33W NAZV9VJAI

I
na Gra®s 
MAGAZYN UBIOROW | 

dla Dzieci 

F. WKLEM 
ulica Niecała Jó 8.

Poleca wielki wybór ubiorów dla dzie- 3 
ci i garnitury dla młodzieży szkolnej. N 

LW ...... ■ „
Księgarnia i Skład Nut 

G. Centnerszwera, 
ulica Marszałkowska jV 147, 

poleca 1608

na GWIAZDKĘ
Książki od kop. 15.

KROPLE i ELIKSIR AMERYKAŃSKIE 
OD BÓLU ZĘBÓW 

Hipolita Majewskiego.
Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły te 

krople powszechnie znanemi, środek ten nieszkodliwy a poży
teczny, ] owinion się znajdować w każdym domu familijnym.

Cena pudelka z 3-ma i 2-ma flaszkami rs. 1.26 i rs. 1. 
Dostać można: w Magazynach Warszawskiego Laboratorjum 
Chemicznego: 1) Róg Miodowej i Senatorskiej Ab 1. 2) Kraków- 
skie-Przedmieście Ać 1. 3) Róg Granicznej i Królewskiej, a ta
kże w głównej ekspedycji Złota .Y 61, oraz we wszystkich apte
kach i składach materjalów aptecznych.

Biednym udziela się pomoc bezpłatnie, 1865&-

1 KauSonowanFfaiitory rekomendacji
Służących

JÓZEFA ŁUCZYŃSKIEGO
Podwale .V6 i Ncwy-Świat J& 4, 

obok straży ogniowej.
Zawiadamia Osoby interesowane, ke 

przy nadchodzącym kwartale ma d i u- 
micszczenia znaczny wybór służą
cych, w książki służbowe i chlu
bne świadectwa zaopatrzonych, 
których nawet i na prowincję rekomen
duje. O spieszne zapisy uprą zam. 
2169K J 1ŁUCZYŃSKI.

WAŻNE!
CHUSTKI webowe zagraniczne, po bar

dzo nizkiej cenie, są do sprzedania w praco
wni bielizny S. Dreckiej, przy ulicy Sena
torskiej Jó 18, 1623

OSTRZEŻENIE, 
i Fabryka Nocnych Knotków

A. Lechowicza, istniejąca od r. 1881-go 
przy placu Św. Aleksandra M 13 zawiadamia 
niniojszem, iż od pewnego czasu zaczęli do 
złudzenia nawet naśladować pudełka 
mojej fabryki i zbywają towar lichej wąr- 
teś i, niezdatny nawet do użytku. A zatom 
obowiązkiem moim jest ostrzedz handlują
cych i Szanowną publiczni ść, aby zwracali 
baczną uwagę na moją firmę, gdyż 
tylko za wyrób mój ręczę; Wiadomo każde
mu. że tylko wyroby wysokiej wartości by
wają podrabiane i dla tego też ci, co naśla
dują moje pudelka, sami podnoszą wartość 
mego wyrobu. 1619

A. Lechowicz:

Nr 245
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W jednym z większych miast w Kró- 
testwio, przy kcJei, z obrotem rs. 
5,000 rocznie, do sprzedania 
Wiadomość w Biurze Ogłoszeń W. 
Rajchman i Frendler, ulica Senator
ska A5 26. 2213R

potrzebne na d. 15-go Stycznia, na P>®r* na 
numer hypoteki na dom w Warszawie, .rł. 
6/2, pierwszeństwo suma nieletnich. »r.gc 
duictwo wyłącza się. Wiadomość u Lj 
Rejenta Kuligowskiego.—Tamże dowięd* uj. 
się można o sprzedaży domu z wolnej y ., 
na bardzo dogodnych warunkach. 
otwo wyłącza się.

§ Sakwojaży i wyrobów^ 
skórzanno-galanteryjnych g* 

S. MODRZEW 
Warszawa, Rymarska -Y 16, 

poleca: 
Sakwojaże, Torebki damskio, 

Portmonetki, Portfeliki, Nesse* £ 
serki, Port - Pledy, walizki 
Paski damskie i Paski do po* ' 
dróźy (Troki).

w większych ilościach 
2195R

Plaster Kauczukowy
na odciski

A. B E R G H O L C A. 
niszczy w przeciągu kilku dni ooCJ* 
ski i brodawki. Bprzrdaje się w kacli, składach materjalów aptecznych 
i magazynach wyrobów gumowych.

Skład główny w St.-Pfetersburgu NeW' 
ska Apteka przy Aniczkowym moście, 
w Warszawie w aptece E. Jarnu
szkiewicza, Nowy-Swiat 35. l-’4%

Maszyny. 1 
do szycia 
Słomkowych 

kapeluszy 
najnowszego 

systemu.

Joljaii Bert 
Mazowiecka 
16. 2O78r

Holenderskie Ostrygi 
kuracyjne 

wielkie, białe, tłuste, 
cc dziennie świeże, po 130 kop. tuzin. 

W łączna i jedyna sprzedaż prawdziwe
go Piwa Monachijski go, Spotenbra^ 

RESTAURACJA " 
Hotelu Briihlo w s k i ę_gg°,*

10 SANEK 
petersburskich i wiejskich w fabryce KM0'* 
Sommora, Leszno 36.

OT

Sdrćży (Trok 
Kupującym 

znaczny rabat.

MIESZKANIE
do wynajęcia od dnia I-go Faździerni." 
ka r. 1889-go. przy ulicy Instytutowej 
w pałacyku pod Jó 1—17261. 13 P°k0‘ 
jów, 2 przedpokoje, 1 kredens, 1 11B‘ 
tresola. I wanna, 1 waterkłozet, w su- 
terynio 1 kuchnia, 4 pokoje, 1 spH*r‘ 
nia, 1 drwalnia, 1 stajnia, 1 wozownia, 
1 skład na siano, 2 piwnice, 1 lodow
nia, 1 góra wsj ólna, do togo 
angielski z fontanną 1 tarasem.

Wyszło śwież) nakładem redakcji 
Rolniczej” najnowsza dzieło E. Risler#i 
inst. roi. w 1’aryżu:

Uprawa pszenicy, 
przełożone i odpowiednio do naszych, 
ków dopełnione przez F. O. Wi 1 końsK

Dzieło Rislera jest tak wyjątkowej "j0. 
tości, że znaleźć tię powinno w ręku K 
go rolnika, uprawi jacego pszenicę, 9 f 
gnacego obu żyd koszt 1 jej produkcji.

C.ma w Warszawie rs. 2. , . -.j*
Nabywający w redakcji „GazetyRoln|C,;t 

kosztów pizesyłki nie ponaszą. 21®^.

Na Gwiazdkę

Wife
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<8KIAD WYROBÓW CZESKICH

Sil

Handel Win, Towarów Kolonjalnych
pod firmą

te

9

1557

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 14 gruilpią 1889 r,

I Skład Futer B. REBEL,
NALEWKI Aś IG, w bramie na 2-giem piętrze,

$C zaopatrzony został w różne gatunki futer, skórek i błam, po 
S umiarkowanych cenach. 2209R

mANKAoirU.
L. & C. HARDTMUTHj

Warszawa, Wierzbowa 6, S069R |
wyprzedaje po cenach niepraktykowanie nizkich—wysortowane wy- | 

roby Majolikowe, Porcelanowe i z Terra Cotty.

W SKŁAD WIN -W
B. Silberstein, dawniej M. W. HANNA.
Firma egzystująca od roku 1830 przy ulicy Przechodniej pod A5 1/3.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż dla jej dogodności otwo
rzyła 2 Filje, a mianowicie. I-sza przy ulicy Leszno AS 2, gdzie istniał 
sklep p. F. Krupeckiego, która zaopatrzoną została w różne gatunki win. 
jako to: Węgierskie, Francuzkie, Reńskie, Hiszpańskie i Miody stars, 
również Koniaki kuracyjne. Likiery, Portery i Piwo angielskie, oraz Wina Be- 
sarabskie, Krymskie, Kaukazkie, Kachetyńskie w wyborowych gatunkach.

Filja li ga, ulicą Hoża A« 1—3, na wprost targu. 1780 R
Polecając się i nadal łaskawej Publiczności tak dobrocią towarów jak i umiar- 

kowanemi cenami, upraszani o łaskawe zaszczycanie mnie i nadal dotychczasowem 
zaufaniem. Z szacunkiem B. Silberstein, dawniej M. W. Hanna.

ISTowy-Świat Sfr 37.
*Na nadchodzące Święta poleca Miody do picia w różnych 

gatunkach, JPieriiiki, Miód w plastrach i Wosk, przy 
sklepie pokój gościnny. 1589
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXM
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Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury,” 
podaje do wiadomości, że na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, Sklepy Stowarzysze
nia zaopatrzone zastały w wyborowe gatunki mąki do ciast, masło litewskie, świe
że towary kolonjalne, mieszane bakalje. W sklepach przy ulicy Nowy-Świat, 
Elektoralnej, Marszałkowskiej, Kruczej i NowOsenatorskięj Wina Krymskie począwszy 
od kop, 30 za butelkę, oraz w czterech ostatnich Piwo Kij oka.

W sklepach przy ul cy Marszałkowskiej reg Złotej i Nowosenatorskiej, oprócz Win 
Krymskich Wino Bordeaux Czerwone i Białe oraz Koniaki oryginalne, 
sprowadzane przez Zarząd z Francji, Wódki, Araki i Likiery „Sznajdra”, Wina 
Węgierskie Stępkowskiego. Do wszystkich sklepów dostarczane są codziennie świćżf

2103r

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO, . .
egzystujący od 1833 roku na rogu ulic Chmielnej i Rowego-Światu.

Poleca U ina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystalych zieleniaków aż do 
®ar<Izo starych i rzadkich gatunków, tak ’ wy trawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, garnce, 
eąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. Również jak dawniej 
^Pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 1819R

13277

i KULMBACHSKIEGO, 
poleca wyborny Porter Rygski z browaru 
C. Strytzkiego w Rydze, jako leż Piwo Boch 

Hr. Zubowa w Sząwlach.

Romuald Lenartowicz.
Telefon >5 108. 2216R Krakowskie-Przedmieśció Aś 54.

147 MARSZAŁKOWSKA 147.
Na nadchodzące święta sowicie zaopatrzony został w wielki wybór Win 

w najlepszych gatunkach, Wódek z pierwszorzędnych dystylarni, Koniaków najlepszych 
marek, oraz zawsze świeżych towarów kolonjalnych i delikatesów, z ozem się po
leca sz. klijenteli.

ISakalj e w najlepszym gatunku. - 1568

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji. 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Belfa, | 
ręcząc za dobroć użytych materjałów i za, dokładne wykonanie ursweń i podej- $ 

muje się rocznej konserwacji takowych. 784r * Lj
Warszawa, ulica l?różiia Nr 1®. K

Na Gwiazdkę poleca g
MAGAZYN UBIORÓW DZIECINNYCH 

df. ^zejsimaiia. Bielańska 21, 1-e piętro.

FABRYKA
JMaizet ctrtwjsii, letonowycli i wszelkich raiłem cemeutuwycli

TOT' MsaMMEOlAOWie.
Zajmując się od lat trzydziestu odlewami i wyrobem posadzek cementowych szligo- 

Hj^Jch w kolorach i tafLcb, które trwałością i pięknością wyrównywają n armurowej, 
ł0L.°s?t jej jest znacznie mniejszym, bo po rs. 1 kóp. 27’/a z n.aterjałem i Ułożeniem za 

kwaoratowy, mam honor podać do wiadomości, że w przeciągu wyżej wymienionych 
, tr5ydziestu wykonałom i ułożyłem, prócz wielu miejsc prywatnych, posadzkę taką 

Ski połach: w Częstochowie u pp. Marjawitek, w Mszczonowie, Tomaszowie, Radomsku, 
SB^iewicąch, Promny, Warce, Błoniu, Iłowie, Giżycach, Skotnikach. Biały, Goszczynie, 
Stn ?anow*e, Łęczycy, Stanisławowie, Łaskarzewie, Rawie w cerkwi, w osadach rolnych 
łizó Zle,1ieckich, w Maciejowicach, Władysławowie, Gryszkobudzie, Wiehny, Łukszy, 
cz,o0wb‘, Urzędowie, Wiskitkach, Tuliszkowie, Adamowicach, Powsinie, Wiewcu. Paję- 
ski’*?' Jeruzalu, Jadowie, Pajewoniu, Tuchowiczu, Wysztyńeu, w kaplicy j. w. hr. Łubin- 
Sjy b w Waiszawie, Błędowje, Dobrym, Złakowie, Dąbrowicach, Zduńskiej Woli, Sobie- 
2obU»' ^^°Sówcu, N. Radomsku w klasztorze, w Dąbrowicach, Krypnie, Potoku Złotym, 

yłce i Wieruszowie.
ę0 Tyldetnia praktyka przy tern zajęciu dozwoliła mi rozwinąć środki dopomagające 
1 n8?niieunego i piędkiego wykonywania powierzonych mi robót, które, jak dotąd, tak 
Wa pragnę wykonywać z ogólnym zadowoleniem, nadmien ając przytem, że pora zinio- 
skich'e Przeszkałza do prowadzenia robót. Nadto obowiązuję się wszelkich robót mular- 
Ihko’• Oiesiehkicb, wewnętrzne wykonanie robót kościelnych, ołtarzy cementowych i t. d., 

1 prywatnych budowli.
Adolf Bonnerth architekt,

przez st. dr. żel. w.-w. Buda Guzowska w Mszczonowie.

Praktyczne podarunki na nadchodzą
ce Święta poleca 

G-ŁÓWNY SKEAD 

Jarosławskiego Płótna 
firma 

Moskiewski Magazyn, 
Bielańska As 7, dom Hotelu Krakowskiego, 

jarosławskie Płótno w pół sztukach, od 5 rs. 50 kop. i drożej, 
płótno prześcietadłowe różnej szerokości.
?ół-płótno w pół sztukach, od 3 rs. 50 kop. i drożej. 
**adapollam różnych gatunków w pół sztukach, od 4 rs. 25 kop. i drożej 
JJretony, Kanifas, Nansuk, Wiktorja, Barchan i Pika.
Chustki do nosa płócienne, od 1 rs. 80 Kop. za tuzin i drożej.
Wielki wybór Chustek batystowych, pół-batystowych i dziecinnych, po nizkich 

cenach.
Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne.
"brusy, Serwetki, kolorowe, białe i kanwowe.
"arnimry na 6 osób, czysto lniane, od 3 rs. 25 kop. i drożej, 
garnitury na 12, 18 i 24 osób, w różnych cenach, w najświeższych rysunkach, 
"brusy jutowe, od 1 rs. 50 kop. i drożej.
Kołdry pikowe od 2 rs. i drożej.
Kołdry watowe i sławnekie, znanej fabryki „Kornichan et Comp.*
Chustki bajowe i Pledy.
Męzkie i damskie Koszule, Kalesony, Spódnice, Kaftany, z szyztyngu, ma- 
 depolamu i płótna, _w najmodniejszych fasonach.

Pończochy, Skarpetki. Kaftaniki i Kalesony czysto wełniane, skutkiem 
lżejszej zimy, sprzedaje się po zniżonych cenach. 1578
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r on:ieszczenfe dla panierki kształcącej 
F ‘i w mii-yce, innych przedmiotach, u byłej 

i C'n» 8 rzyni pensji wyż-zej. Fortepian, kon- 
wor-i.cj > francuzka. Długa 25, mieszkania 28, 
. d 2 do 5. 28605

Piiój za lekcje niemieckiego z russkim dla
l iemki. - Jerozolimska Aś 63, mieszkania 

Aż 12. 28696

Student uniwersytetu poszukuje kondycyj 
na wyjazd. Pańska Aż 16, mieszkania 3, od

4-6. 28125

Student uniwersytetu, gruntownie posiada- 
j icy język russki i matematykę, poszukuje 
korepetycyj. Ciepła Aś 16. m. 3. 27702 

i. deserowe białe

,,-ł

W

MIESI
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Główny U Zakładów Żyrardowskich

Ser wwetfci haftowane w różnych wielkościach.
Weriwety lniane gładkie i z kolorowym brzegiem z frendzlami, krepowe i waflowe z serwetkami deserowemi. 

do nosa płócienne białe i z kolorowemi brzegami.

poleca jako praktyczne podarki na zbliżającą się „G WIAZl)liE“ 
wyborowym-bezbłędnym i trwałym towarze

w Warszawie, Marszałkowska A5 131.
Poleca: Koszule męzkio znane ze swej dobroci i akuratnego wykończenia, Kołni®" 
rzyki, M ankiety i Kalesony; wszelką Bielizno damską.—Wielki wybór naj' 

modniejszych Krawatów, Szp.lek, Spinek do gorsów i mankietów.
Ceny stale, możliwie nizkie.

Zamówienia na prowincję wysyłają się za przekazem pocztowym lub kolejowym. 
„Najlepszy krój koszul męzkich." 1539

Zarząd piwnic Hotelu Europejskiego, podaje do wiadomości, 16 
skutek znaczniejszego zakupu Win Węgierskich, od dnia dzisieJ

Jednorazowe naciśnięcie guzika zapalniczki, wystarcza do zapale ia każdego płomie
nia g. zowegc. 1 rzy umiejętnem użyciu, zapalniczka służy najmniej 4 lata, po którym o 
-Zasie małym kosztem odnowioną być może. —Cena stesownie do długości rs. 7.50 do rs. 11 

Tylko jeszcze mały zapas przed Świętami.
Niecała 12, w poprzecznej ofiiynio, m. 20, od 10 do 12 i od 2 do 5. 1622

*—rmniiiiirnimiiiiiiiBiuMiiiBi—mm—_______ L__________u_____ ....... _____

Wysortowanych towarów . 0
Tl wać hedzie jeszcze 3 dni. 

Niepotrzeba zapałek, ani spirytusu. Cylindry nie pękają. Bezpieczeństwo od ognia 
czy.- tosc i wygoda.

W 
szego sprzedawać się będą w Składzie przy ulicy Czystej 1

Zieleniak rs. 1, 
Łagodne „ 1 kop. 20, 

niezależnie od innych Win i Koniaków zagra* 
nicznych, gwarantowanej czystości.

; Cenniki na rok 1890, wydają się na każde żądanie. 2224t

ISpecj alna Fabryka i Magazyn Bielizn^
Skład Płótna i Towarów białych

Wdt-rMTrwać będzie Jesicze 3 dni.

’ W MAGAZYNIE
■ M, SZYSZKA,

Plac Żelaznej Bramy przy Ogrodzie Saskim,

&auka i wychowanie.
C res: Francuzki świeżo przybyłe swoim 
j. . :z m, są d->. umieszczenia zar.iz. Biuro 
u uczycielskie J sińskiej, Berga 6. 3499r

r < res litira nauczycielskiego- Załęski, Ma- 
I świecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
i:; (iilł.i, lony. 52

Euro nauczycielskie, Załęski, Mazowiecka
16. Ma do umieszczenia francuzki świeżo 

jrzyb. ie, nicinkę z doskonałym francuzkim, 
tu kim, muzyką. 28483
f uchhaltcrji wyucza grunt wnie upowa- 
L n.ony przez okręg naukowy, nauczyciel 
s ccjalista, autor, „Buchhalteiji dla Samou
ków” Gustaw Chwat, Miodowa 12. 27272 
per y ine rzemiosła wprowadza szkoła 
ttizc-mmsł dla kobiet Jadwigi Przewóskiej, 
ul. .Niecała 10. Krawiecczyzua i kapelusze, 
j od kierunkiem pierwszorzędnych magazynie- 
rek. 26524 

i ętudent uniwersytetu może znaleść pomie- 
| Mszczenie za korepetycje. Ulica Zgoda Ai 6, 
■ wiadom ść w kantorze mamek. 28293

1” osady i prace.
pyły urzędnik prawny i administracyjny, z 

 wykształceniem uniwersyteckiein, obezna
ny z rachunkowością, poszukuje zajęcia. Ofer- 
ty w kantorze Kurjera pod lit. L. A. H.3501r

Do sklepu na prowincję potrzebna panna 
lub wdowa z kaucją. Wiadomość u J. Czep- 
j kiewiczi, ul. Freta A° 13. 28618

pzłcwick w sile wieku, znający dokładnie 
Ujęzyki polski i russki, z kaucją rs. 1,500 do 
2,0C0 w gotowiźnie, poszukuje posady kasjera, 
magazyniera lub rządcy dużego domu. Łaska
we oferty uprasza się składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. A. S. 1,5000. 28686

Do pracowni bielizny potrzebne dziurkar- 
ki. Piwna 51, mieszK. 5._______ 28755

Do zarządu domem na prowincji potrzebna 
zaraz młoda osoba z lepszem wychowaniem.

Wiadomość u szwajcara hotelu Europejskiego 
od 8 do 10-ej zrana. 28720

Administracji lub rządztwa większej pose
Sji na skromnych warunkach peszuauje 

człowiek doświadczony. Adfesy w kantorze- 
Kurjera pod H. H. 28522

Biuchalter rutynowany reguluje zaległości, 
sporządza bilanse, a także zaprowadza uowe 
książki. Bracka 5, m. 6. 28194

Do wyrobów stolarskich i rzeźbiarskich 
potrzebny uczeń. Ul. Podwal J« 25, miesz- 
kania 8._____________________ 28144_____

Ł/ucharki dobrej poszukuje śii£ Widok 
l\M 19, m. 1. 2N61

Fryzjer pomocnik, znający dobrze swój 
fach, potrzebny do pierwszorzędnego zakła
du na dogodnych warunkach. Osoby mające 

zamiar zająć miejsce, raczą zawiadomić p. 
Szczensniewicza w Kiszyniewie (Bessara- 
bja). 27400

Kto wyrabia miejsca w filjach piekarskich, 
proszę się pofatygować: Sosnowa 3, miesz
kania 5. 28655

■yiłody człowiek, handlowiec, z rekomenda- 
llicją poważną, potrzebny jako praktykant. 
Wiadomość tyjko w niedzielę, Papeterie na 
Sewerynowie. 28672
Hfłody człowiek, dokładnie obeznany z czyn- 
Iłlnością meldunkową, poszukuje większego 

zarządu domem z odbiorem komornego lub bez 
takowego—złożyć może poręczenie lub kaucję. 
Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit, M.__________________ 28697
Hflłody człowiek ze średniem wyksztatce- 
Ifluiom poszukuje zajęcia w sklepie owoco- 
wo-sp-ży wczym w Warszawie lub na prowin
cji. Świadectwa, kaucja rs. 150. Łaskawe 
zgłoszenia do kantoru Kurjera pod „Gorliwa 
praca." 27835
Młody człowiek, władajacyjęzykami nie- 
Ifiniieckim, francuskim i polskim, poszukuje 
posady korespondenta, inkasenta lub kasjera. 
Na żądanie złoży kaucję. Wiadomość: Podwal 
A? 1, mieszkania Ja 6. 28681
Małżeństwo bezdzietne poszukuje miejsca, 
Hlniąż za lokaja, żona za kucharkę, oboje z 
dobremi świadectwami. Wiadomość' ul. Kró
lewska .V,i 29, w sklepie spożywczym. 28147 
Malarze lub maiarki potrzebni są do malo

wania na terrakocie. Wiadomość w fabry
ce. Łucka 12> 28188

notrzebny oficjalista kawaler na wieś, kau- 
r cja niewielka. Wiadomość: Jertzolimska 
70, miciik. 15 26459

Potrzebne są panny zaraz uzdolnione do 
znaczenia. Pracownia Innocenty, Marszał

kowska 119. 28650

Małżeństwo bezdzietne w średnim wi®^®1 
żona za pannę służącą lub za gospody®1?' 

zd.lna w krawiecczyźnie i bieliznie, ze s 
maszyną, mąż lokaj, dobre rekomendacje. Ł?" 
skawe oferty: Widok 20, mie.-zk. 6. 28ię.
rf sczynistki i podręczne potrzebne. F’1,c/J 
Iflwma bielizny, Nowogrodzka 29. 281£5
■słody Iczłowiek z prowincji, z kilkolet®1* 
Iłlpraktyką rojeńtalną, poszukuje miejsc® 
pp. rejentów lub adwokatów aibo innego/11' 
jęcia, z referencją. Wspólna 36, m. 21. 285^“

I fi sobą obznajmiona z prowadzeniem dom® * 
| Ukuchnią, mogąca wyręczyć panią, szuka stn* 
j sownego miejsca, posiadając świadectwa ir®' ; 

komendacje osób wiarogodnych. Książęca A
I u portjera. 3460r

Potrzebna zaraz bona polka do dzieck® 
dwuletniego. Wiadomość: Wspólna42, m*®' 
szkania 1. 28701

Potrzebna bona niemka na wyjazd do Ło- 
dzi. Długa A? 21, mieszk 6. 28736

Potrzebna paryżanka do konwersacji. Bra' 
cka A» 6, m. 7. 28721

Potrzebna jest bona niemka, mogąca wyr?' 
czyć panią w gospodarstwie i znająca fW'' 

oie. Wiadomość: Nowowielka 15, m. 6. 350^

Potrzebne panny do szycia, jedna z nici'.1 
maszyną, za dobrem wynagrodzeniem. U*1*' 
kna 19, ni. 1. 28583

^



Nr 344

Isnm bna jest zaraz panna uzdolniona do
Złota 26, 28180

te. Polowe i leśne, rejestra klasyfikacyj-
Ulica Złota 21, do 11-ej, stróż

się do interesu ekspedycyjnego 
t2|0Wj 'SKsandrowie Pogranicznym młodego 
toiecki o 2naj4cege jęzj k russki, polski, nio- 
*»»eńst buchaiterJ« • korespondencję; pier- 
Ui r’\w° mają obeznani nieco z czynnością- 
^ieć «■ om°.rze ceI1eJ- O warunkach dowie- 
Al .k “""ina listownie u Juljaną Hertz w 
nia^lł “drowie Pogranicznym; referencja wy- 

28488

r“>; ,ebny jest uczeń do cukierni zaraz, 
"mość: Mazowiecka Aś 1, róg Swiętó- 

__ 28529 
r?,,r5ebna starsza panna do krawiecczyzny. 
»-^!°ta23, n , 6.________________ 28128
rJ^zebna zdolna panna do staników zaraz. 
'--^Joralna Ai 21, ni. 4, od frontu. 28174 

zajęcia w V arszuwie lub na pro- 
kinlncJb kaąjora, inkasenta, magazyniera, z 
•triJl°d 8—6,00(1 rs. Wiadomość u żeg>rn i- 
“-iL^ćabau, Nowj-Swiat 69. 282(6

Uó h “““ u’ • łkdby auriauaziuoj wyziy 
lain ,BB, P° P#l° nagrodzonym meila- 
ErvwRS°. ym> Oglądać można codziennie, 

L^ską A 4, mieszk, M 5, ___ 28121
D? ®pr’«dani« sanki dwuosobowe, fason 
■-Jl^ti'rsburski, Ul, Długa Ai 40 nowy, 28450 
0® "Pfzedania suknia jasna jedwabna, no- 
Jedw.i ,UM1 Plusowy oraz dwa palta letnie, 
Mow 10 1 ‘yberynowe. Mufki bobrowe, so- 
bron 0 °ra* kołnierze, komoda mahoniowa z 
Ai lit . Umywalnia blat marmurowy. Złota 

212"- 9, od godz, 10 do 2-ej. 28287

lit. K._______________________28481
notrzebny wspólnik z kapitałem rs. 1,000
I do piekarni dobrze procentującej; interes 
wyrobiony. Wiadomość: Chłodna 20, u p. Mar- 
czewskiego. 28728

Potrzebna jest suma 9,000 rs. na spłatę 
10,500, ulokowanej na domu i aptece w gub. 
warszawskiej położonej, na 6—7%. Wiado

mość w Towarzystwie .Rossja", Marszałkow- 
Ska 144._______________________ 28037

Potrzebna pożyczka 9,000 rs. na 6% bez 
pośrednictwa, na dom bez Towarzystwa, na 

l-szy numer. Wiadomość: ul. Nowy-Swiat 
Aś 50, u właściciela, od 12 do 6-ej. Tamże do 
sprzedania para szorów eleganckich. 28507

Rubli 4,000 do 5,000 potrzeba na pierwszy 
numer hypoteki majątku w ziemi pszennej, 
niema dodatkowej pożyczki Tow. Kred., ma

jątek włók 21l/z, Tow. Kred. 7,700 pozostało, 
upłacono 5,000, wierzycielowi w razie nieza
płacenia w terminie daje się prawo podniesie
niu dodatkowego Tow. Kred., hypoteka w 
Jtadomiu. Wiadomość; Złota 34, mieszk. 6, od 
9—10-ej i 2-4-eJ. 286S6

Ddw8?rxedania rotunda lisy, wierzch je- 
t«Wa£ w d°bry“ stanie, ta 100 kosz- 

200 rs. Wspólna Id m. 16. 28079

R larddo sprzedania wd.brym stanie z bila- 
‘ * kijami. Ulica Piwna Aś 29, w ba- 

............... . ' 28445
LT ra do sprzedania. Nowolipie 76, u fel-

_______________ 28524 
Ow 8|*rzedan4a 6 wołów dużych opaso- 
stani Wiadomość na folwarku Lipniak, 
^jsjtolei terespolskiej Łuków. 28504

Sprzedania meble różnego rodzaju 
zna- |bM'1J»o Piękne pianino. Obejrzeć mo- 
Ta',u'• Nowoscnatorska 2, mieszania 10. 
Wy.*.8 *iadomcść o bardzo ładnym lokalu do 
i t zaraz na zakład przemysłowy

____________ 28455 
amatorów. Uasy kurlandzkiej wyżły

R,5dca go-podarczy, młody, z kilknnasto- 
Isutw Praatjką w rozm.ijtych glebach Kró- 
dac Wai. z doon-ipi świa lectwann i rekomen- 
UJ4®* 1* wiarogodnycb obywateli, jak również 
je"'10jący zaprowadzać chmielnik podług r.aj- 
p;’2eJ *>‘eto y, z jakp.ijn.mOjSzym kosztę.n, 
n.o4. “"je pesa ;y ud Nowego Koap. W iido- 
“-Łz^hliedz n, A8, mieszk. 17._____ 2837?
Si? handlowy, uzdolniony buchalter, z 
cjf'“styką t-wari wego interesu ieks|edy- 

i°Ważną rekomendacją, potrzebny. Oferty 
tof. dotychczasowych do Kurjera pod Asoui-

____________ 28671
'[^’baez, znający gruntownie język fraącu- 
o^. 1 j olssi, potrzeuiiy jest do tłumaczenia 
0l/?rn go dzieł i technicznego. Wiadomość: 
c„, Zua 7, mieszkania 24, ud 2—4-ej po polu- 

______ 1 ' ~ 2867g '
IIFled do kantoru p trzciny. Wiadomość: 
•-Litewska 49, skład herbaty. 28665 
li, ■ Ń potrzebny, rzeźbiarz i formsztecheJ, 
S^łodna A 46, m. 16, 28735

la.lipno i sprzed^A.
£®“r°matyczne lornetki teatralne, mikro- 
wWi °1>U ary, binokle, termometry, ioko- 
^liezL-’ ^kom'tywki parowe, latarai czirno- 
r» }*k*e 2^% tai iej u optyku Ju(jana Drohe- 
“^S£P»tali,a 6, Przyjmuję reparacje, 3419r

dl,<^ możność taniego kupna damom, ma- 
dup in S. Lewi, Manzałkowska 114, sprze- 
hi»i'5 p* gwiuzukę okrycia d iniskie 25% ta- 
--sl^J'r.ico wnia przyjmuje obstalunki. 28307

Maków, Solna 9, poleca 
starożytne, brenzy. porcelanę, szty-

BEt" palisandrowy w dobrym stanie oraz 
kó^' kij9 do sprzedania. Lisicka, Prusz- 

28726

fcórwebny->rst uczeń do handlu kolonjalns- 
Prowi* ^‘ęku lat 14. Pioiwszeństwo mają z 
Złot/wj; * obeznąni z handlem. Wiadomość: 
“----- J 45, w handlu A. Nodzońskięj, 28449
rs?ny,do rt* * do zwijunią potrzebne zaraz. 
<^18ki, Trębacka 7. 28430

zdolny ogrodniczek na wjoś do 
•ki "Brodu. Wiadomość; Hotel FrancuJ 
uSLMj 28173

kompletnie zdolna do spś- 
staników. Trę acka 1, m. 6. 28539

r p r*ebne są panny do staników na ulicę 
17, m. 4. _28533

P?Jriebny jest zaraz uczeń do felczera, któ- 
^-Łj.koiiczyt gj,tS 3. Niecała JV 8. 28530

KUBJER WARSZA1WSKI—Doi* 14 grudnia J8S»rv n
Dywan tykiński do sprzedania. Zielna 9, 

mieszk. 2.___________________ 28466

Do sprzedania futro nurki w dobrym sta
nie, palto i surdut czarny, futro damskie o- 
posy, pjecyk żelazny nowy, zycbad, pościel i 

łóżko żelazne. Królewska M 29, m. 21. 28717 
Dobrą sposobność korzystnego kupna. Przy

wieziona partja starych win węgierskich 
(sukcesyjnych) ze wsi, jest do sprzedania po 
przystępnych cenach częściowo lub partjami. 
W’arecka Aś 9, mieszkania 1, do 12-ej w poł. 
lub między 3 a 5-tą. 28724
Ptywany strzyżone, gładkie, wojłokowe, u- 
Uralskie, dywaniki przed łóżka po 150 kop., 
serwety po 180 kop., t-nie kretony, cerata w 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16. 2472r

Fortepian w dobrym stanie za rs. 75. I lica
Świętokrzyska Ai 6, mieszk. 1,______28446

Faeton z drzwiczkami w dobrym stanie, zda
tny do wsi i miasta. Świętokrzyska 29, 

wprost Jasnej._______ _________ 28172
utro męzkie sfcunksy, ttimaki, do sprzeda- 
nia. Nowy-Świat 62, mieszk. 42, trzecie 

podwórze. _________ 28264
rorłepiąn dobry rs. §00, drugi 7p. Elektp- 
r ralna 10, ni. 20.________________ 28255
Fortepian Małeckiego do sprzedania. K ru 

czą 24, mieszk. 32, T, p. ____ 28254
rortepian palisandrowy krallaiSiid 1 era, 
I z podwójnym blatem metalowym, do sprze. 
dania b. tanio Wspólna 42, mjeszk. 25. 28428 
rortepian o 7-ju oktaw.,ch, w dobrym sta- 
I 1 ie, do sprzedania. Hoża 50. m. 6, od godz. 
11 do 3-ej.________________ £8200
Fortepian petersburskiej fibryki do sprze- 
I dania. LI. Berga 6, mieszk. 2. 28706
Futro szopy do sprzedania. Hotel Saski

A 107, od godz. 3—5-ej. 28737

For epian, pianino sprzedaję ratami, wy
dzierżawiam najprzystępniej, strojenia.

Futro pęzkio do Sirzedauia. Żurawia M 33, ' 
mieszkania 17,______ 28713

Fortepian wiedeński mąło używany do 
sprz ciauja za 285 rg. Wiadomość: magazyn 
mód, Marsz dkowska 144.28394

Fortepiany dó sprzedania mało używane 
I Beśóńdorfera, Prombergęrą, Zeidlera. H ża 
A» 6, mieszkania 4.________________28403
Futro jonatowe, płaszcz wojskowy, do prze- 
I dania tanio. L szuo A» 55. 3467r 
Foytepiąn czarny krótki.fisharmonja Esteja 
I u alo używane, pianina w zp..cznym wybo
rze; sprzedaż na raty, wynajęcie ną dogodnych 
warunkach. Nowy-Świut 1, Hinz. 27813 
Fabryka klozetów pokojowych tozwon- 
I nycn. Wyrób trwąly. cii ć taniej niż gdzip- 
kojwiek. Elektoralna 23, 2-ga biama. 18’60

Futro do sprzedania męzkio elki, cena rs. 60.
M iadomość: ulica Bielańska .V 6, stróż 

wskąże._____________________ 28ś 84_____
Gsrnitur orzechowy, łóżka, sza y bimko,

toaletą, fiianki, gzymsy Zielna 24. 28508

Gruszki suszono, owoce snszoi e, ,n elango”, 
ocet berberysowy. Nowogrodzka 27, n iesz- 

kai.ia 4, 28743

Jest do sprzedania komplet (oprawny) ,Ty
godnika ilustrowanego ni 1860—1888 r. za 
cenę przystępną. Długa Ał 6, Brzowsk.i. 28730 

Jest do sprzedania palto męzkio używane, 
palta damskie, szuba podbita jon itami, 

boa or z łóżko żelazne. Wiadomość u stróża, 
Bednarski 25. 28613

Kredens jasny, jesionowy, duży, o trzech 
drzwiach, w dobrym stanie, jest dospize- 

dąuja za rs. 30. Baski 1'lac łii 4, obek Hotelu 
Europejskiego, na dole. 28692  
Kupąję złoto, srebro. No wy-świat 61, w mie- 

szkaniu, Henryk Juwiler.292

Kredensy, stoły dębowe obiadowe, nowe
i używane. Marszałkowska Aś 55, u sto

larza._______________________ 28411_____
Kawa hygieniczna wiejska, pulona i mielo-

na, 50 kop, funt. Chmielna 15._____ 28302
1, asy ogniotrwałe, najtańsze 1 najlepsze u ił. 
f\Bobtego. Nowy-Świat 34. 505

Meble bardzo tanio doskonałej roboty sto
larza Jarzębskiego: szafy, łóżka, toalety, 
komody orzechowe, garnitury, stoliki czarne. 

Świętokizysi.a 38, w | racowui sukien. 28667

Kasy ogniotrwałe 25% tańsze od innych cen- 
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 28782 

I isy szwedzkie na szubę są do sprzedania 
Ltanio. Złota 24-21.___________ 28684
Lf terji dwie ćwiartki do sprzedania. Nowy.

Świat 41, Magazyn porcelany. 28152

Keble za bezcen ż ośmiu pokojów, całe u- 
rządzęnle lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 

czwarta brama od Marszałkowskiej, mieszka
nia 4. 28703

Maszyną krawiecka zupełnie nowa i fami
lijną, obie oryginalne siugerowskie, tanio 

do sprzedania. Złota 24—21. 28685
U ąało litewskie solone, bez soli i buljon 
III Żurawia 24, mieszk. 2. 28032

■4

Maszyny Singera rs. 35, Wilsona 15, oraz 
maszyny do pończoch najlepsze tanio sprze- 
daje i reparuje takowe mechanik Kosiński, 

Świętokrzyska 11. 28028

Miody do picia w 30-tu gatunkach, patoka, 
miód w plastrach, wosk i wyborowe pier
niki z dodaniem 15°/o. Mieszkowski, Nowy- 

Świat 27.____________________28166

Webie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
iwy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre- 
tens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 

Lljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka- 
nia 15._______ _______ _______27847
Meble tanio, garnitur czarny, orzech'wy, 

szeslong, otomana, szafy, łóżka, kredens, 
stół jadalny, krzesła, biuro, różne meble. 
Mokotowska A5 59, przy placu św. Aleksan
dra, stróż wskaże, 27451
RE eble gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
llitazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny Ai 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię- 
tro, mieszk. 2. 1933r_____
Na gwiazdkę. Wielki wybór sukienek 

dziecinnych, lartuszki i fartuchy damskie, 
pd najskromniejszych do najspójniejszych, 
wyprzedajo niżej kpsztu skład płótna i bieli
zny GrUpwasser, Miodowa 10. 8425r
Kia gwiazdkę. Tylko po 50 kop. kilkana- 
liście dobrych powieści w b. porządnej opra
wie i po 1 rs. 50 kop. kilka roczników Tygo- 
inika Powszechnego i Ilustrowanegi. Podwą- 
pe 34, m. 12, 28316

Na gwiazd ę wyprzedaż kapeluszy dam- 
skich niżej kosztu. Ulica Świętokrzyska 
A« 10._______________________ 28294

Na gwiazdkę wazony z terakoty ozdobną 
nieprzemakalne, stolik malowany olejno.

Nowogródzka 17, m. 16.___________ 28729

Na gwiazdkę fartuszki dziecinne w praco
wni ubrań dziecinnych. Sienna AJ 26, mię- 
szkani.i A» 5.___________________ 8497r

Obuwie damskio i dziecinne, ceny stałe a 
niskie, ulica Świętokrzyska M 19. Niskie 
szagryuowe hamburskie przyszwy rs. 3.70, 

wysukio 4.20, na ggziki 4.80, wszystkie inne 
gatuuki ceny możliwie niskie. Obstalunki i 
reparacjo przyjmuje się, towar wyborowy, ro
bota dokładna. — Z uszanowaniem, P. Ra- 
dzicki. ________________ 28599

Pcloneza z Ijońsk ego aksmiitu, na edreaó- 
nuwym p ichu, nieużywana, robota Marcin

ka, do sprzedania za pizyslę, ną cenę. Nowy- 
Św.a t30, m. 5. 28453

Potrzeb a wie ka kasa rguiotrwają uży
wana. Befiektauci zcchcą podać warunki uo 
Wurszawskicj sali licytacyjnej, ulica Bracką 

A> 4._____________________ 347 5r________
Palto aksamitne na wacie, obłożone oposami 

czarne i, jest do sprzedania u kuśnierza 
Raml-uscb, Krak.rPrzedni. Ał 6. 28716 
f usskie koronki, wstawki, fanszony nojti- 
11 n 1 oj. Maso wiecha A-10, mieszk. 9. 3495r

Rotunda na lisach jedwabna, garnitur tumą- 
kowy, suknie jsuwabne: różowa, niebieska 

i po ieiat.i mało używane, do sprzedania. Mio- 
di wa 12, mieszk. 11. ________ 3:180r_____
Szafy rozbierane dobrej roboty sprzedam ta- 

nio. Chmielną 9, u stolarza._____28253

Szynel na pluszowej podszewce, z baranko
wym kołnierzem, na ucznia filol. 12—14 lat 

rs. 10. Wspólna 19, m. 3—4, 28350
r ą do sprzedania gipiurowe koronki, serwet- 
Vki, putarafki, fartuszki. Wspólni 10. miesz
kania 4. 28404

Szafa sklepowa (także bibljoteczna) do 
sprzedania. Wiadomość u stróża, Chmielna

Jft 27._______________________ 28371

Sofa do sprzedania. Włodzimierska .V 3, 
mieszk. 17._________________28370
zyn; le, z których jedemna futrze, oraz 2 
mundury w dobrym stanie dla uczniów gi

mnazjum filologicznego, są do sprzedania. 
Wiadomość: Senatorska 10, mieszk. 3. 28691 
Tanio, z wyjazdu do sprzedania: kanap. 
14 krzesła, sofka, szeslonżek, szafa. Ulica 

Śliska Aś 10, stróż wskaże. 28502

Tomów 2,000 powieści w czterech językach.
Chmielna 48, mieszk. 16. 28420

Trzcina wyborowa z Rudy pod Marymontem 
jest do sprzedania. Wiadomość u właścicie- 
la, ulica Długa Aś 28, mieszk. 5._____ 3454r

Tanio fortepian palisandrowy 7 oktaw do 
sprzedania, wynajęcia. Mokotowska 53, 

mieszk. 4,_______________________ 28707
Wóz węglarski 10-korcowy do sprzedania.

Kolna 15, róg Ogrodowej. 28734

Wanda", Erywańska Aś 16. Na sezon zi- 
mowv kaftaniki matinće, sukienki dzie
cinne, fartuchy i fartuszki, zacząwszy od naj

skromniejszych pensjenarskich i zwyczajnych 
aż do najstrojniejszych, przygotowuje i zarnó- 
wienia przyjmuje. 2678r

Znane ze swej trwałości oksfordy na koszu
le męzkie w różnych kolorach, nadeszły dę 

składu płótna i bielizny Grilnwasser, Miodo
wa 1Q.-- 8424*

Za rs. 20 jest do sprziedania maszyna do szy
cia Whelera-Wilsom*, prawie nowa. {Kroch- 
malna 44, m. 7. 28748 

Za 20 rs. do sprzedania kanapa, 2 fotele, 6 
krzeseł. Ul. Długa Jw 28, m. Aś 17. 28653

interesa liaitidl. i ntajątk.

Dobrze prosperujący skład nici i towarów 
norymberskich jest <io sprzedania. Wiado- 
mość: Królewska 29, sfaróż wskaże. 3498r

Do sprzedania sk Jad węgli, cena 400 rs., 
z calem urząduniem. Wiadomość w tymże 
składzie, Chłodna Jft 51L 28693

Do istniejących od lat kilku kopalń węgla
i koksu w Cesarstwie, poszukuje się kapi

talisty z 40,000 rs. (polaka) z osobistym u- 
działem. Gwarancja hypotoczna i zapewnienie 
od 20 do 30% od sumy. Zgłaszać się w celu 
bliższych informacyj: S:akolną 8, m. 14, do 2-ej 
i od 5 do 7-ej po płdniu. 28570

Do sprzedania skhip spożywczy. Aleja 
Jerozolimska Aś 84. 28338

Do sprzedania młyo wodno-parowy nie
daleko od Warszawy, 4 wiorsty od kolei, 
za umiarkowaną cenę. Rocznie przerabia 

15,000 korey zboża. Wis domość w kancclarji 
rejenta W7alęckiego, gmach sądu okręgo
wego_______________ _______27810

Do wydzierńąwisnla na jakąkolwiek fa
brykę budynek muroąrąny po olejarni za 
rogatką Jerozolimską. W iadomość: Elektoral

ni 14, w fabryce wyrobów ślusarskich. 28273

Do sprzedania warsztat ślusarskn-mecha- 
niczny wraz z całem urządzeniom, egzystu- 
jący od Jat trzydziestu kilku, na dogodnych 

warunkach, z wyrobioną klijentelą, zaraz lub 
od Nowego Roku. Oferty y K.urjerze pod 
adresem .Warsztat*.__________ 28495_____
Do sprzedania piekarnia z pierwszorzę

dnych, ze sklepami i stałym wyrobionym 
Zbytem, z dwóch dużych pieców, całem odpo- 
wieduicm urządzeniem. Oferty składać pod 
lit L. H. w Biurze ogłoszeń, uL Seuator- 
ska 26.______________ 8463r

Jest do sprzedania sklep spożywozo-dystry- 
bucyjny. Swiętojerska Aś 5._____ 28218

Jest do odstąpienia z powodu wyjazdu re- 
st iuracja prywatna we wsi Markach, przy 
Ąbryce, ppd Warszawą.____________28677

Jest do sprzedania gkl.ep Z produktami spo- 
żyycyemi i zapasami zimowemń Ulica No- 
wogrodzka Aś 4. 28220

Jest do sprzedania interes handlowy za 4,500 
rs. lub na zamianę na kolbnję. Wiadomość: 
Nowogrodzka 22, m. 3, od 5—7-ej popołu

dni^_______________________ 27825

Jest do odstąpienia propin cja wraz ze skle
pem i piekarnią, pizy cukrowni, przy głó
wnej szosie i wsi kościelnej. Wiadomość: ul. 

Podwal domu Aś 20, mieszk. 14. 27931
Kawiarnia zaraz do sprzedania tanio, ^wię- 

tojańską Ni 8. 28700 
l/toby posiadał 3,000 do 5,000 rs. i chęć do 
Iłpracy, znajdzie dobry interes. Oferty’skła- 
dać w kantorze Kuijcra Warsz.dlaS. G. 28754 
Kawiar. ia w t rgowem miejscu j ołożona 

do 'sprzpdąnia, Wiadomość bazar W-go Ja- 
naszi, ul, Gpojpa Ąś 11, sklepu 133. 28014
l/tcby miał dcm do sprzedania lub kapitał 
Hdo lokacji, zocbce złożyć ofertę w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. X. X. 28499

Korzystny interes. Zważ ,do sprzedania 
skład węgli. Ulica Smolna róg W ysokiej. 
Wiadomość na miejscu.____________ 28109

Lód ną stawach w Rudzie pod Marymontem 
jest do wydzierżawienia na następującą po

rę zimową. Wiadomość u właściciela, ulica 
Długa M 28, mieszk. 5.________ 3453r

Magle do sprzedania zaraz. Ulica Chłodna 
A-. 6.___________________ 3496r

Od 1-go stycznia 1890 r. potrzebna suma rs. 
25,000 na 6%%, bez pośrednictwa, na 1-szy 

numer po Towarzystwie, na dom wartości 
przeszło rs. 100,000 w dobrym punkcie mia
sta. Oferty proszę składać w kantorze pod
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28714

Miodowa 12. Sklep z mieszkaniem lub bez, 
o trzech wejściach od Nowego Roku. 27897

Przyjmuje do nauki prasowania bc*PQgj59 
pisać un lejącą. Nowiniarska Ai

Oklep dystrybucyjny z powodu wyjazdu do
Qsprzedania. Pańska .Vs 1. 28744

Odludka proszę o odpowiedź przez Kurjer 
na ofertę.—Nieznajoma K. Wik. 28723

Stancja dla panien z instytutu muzycznego. 
Ordynacka 12. — Jagodzka.25718

Doniesienia osobiste.

Bez pesagu! Panna lat 27, przystojna, bru
netka, inteligentna, żywa, praktyczna, sie
rota, życzyłaby znaleźć dozgonnego towarzy

sza. człowieka niemłodego, przyjemnej po
wierzchowności, może być fachowiec. Oferty 
z dokladnem curiculum y.tae proszę składać w 
kantorze Kurjera, zawiadamiając w ogłosze- 
n ach (dla Brunetki 27). 28683

Beli*. W niedzielę nie mogę, proponuję po
niedziałek tamże lub środę. 28663

List dla Argusa poste-restante wrshny.—
Anulka. 28662

Poszukuje się od Nowego Roku 2-ch pukoi 
z przedpokojem i kuchnią lub bez kuchni, 
w okolicy Trębackiej, Miodowej lub Podwala. 

Oferty w Kurjerze Warszawskim pod lit. 
S. 8. Ł. 28658

Rozwódka lat 19, przystojna, blondynka, 
łagodnego usposobienia, posiadająca 15,000 

rs., z dobrej rodziny, chciałaby się jołączyćz 
człowiekiem inteligentnym, nie mającym wy
żej jak lat 40. Oferty z fotografjami peste- 
restarte dla „Koi-Walji".28656

Rubli 3,000 do 4,000 kupię sumę hypoteczną.
Wiadomość: Nowy-Świat 53, skłep niciar- 

ski. 28526

Miodowa 17, z powodu wyjazdu7 pokojów 
z balkonem, przedpokój i t. p. wygodami, 
zaraz tanio do wynajęcia. Wiadomość u p. 

Samborskiego, Miodowa 17. 3447r

■ ' - -■ ■■ ■ Ljpil1
Para koni z karetą, powozem, 

stangr tern do wydzierżawienia na 
siące, z powodu wyjazdu. Krakowski®' 
mieście 58. 348o£.

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osobyspo- 
dziewające się słabości, w wspólnych i oso

bnych pokojach. Z umieszczeniem dziecka, 
rs. 15. Żurawia Ai 9, n>. 14.28695

Do wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod 
Jś 6, dwa mieszkania po 8 pokojów każde, 

na 1-m piętrze, od frontu, ze wszelkiemi wy
godami 3292r

Akuszerka J. Dombrowicz b. starsza przy
tułku położniczego, przyjmuje chore panie 

do siebie, jakoteż zamówienia w miejscu i na 
wyjazd, przeniosła 6:ę z Królewskiej na róg 
Marszałkowskiej i Chmielnej A» 44, mieszka
nia 5. 28473

Gabinet i salonik z przedpokojom, przy zwoi 
cle umeblowane, na dole od frontu, do wy
najęcia od Nowego Roku; może być z usługą 

i samowarem. Zgoda Alś 3, m. 1.28148

Dwa pokoje i kuchnia, pierwsze piętro, front, 
rs, 15 miesięcznie, do wynajęcia od 1 sty
cznia. Tamka 16. 28036

Oklep' spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Ouia za niską cenę zaraz. Nowogrodzka 
bś 17. 28749

Od Nowego-Roku do wynajęcia 2 pokoje 
aawaieissre, z osobnem wejściem. Elekto

ra Imi A6 10, m. 10.28230

Adstę.uje połowę sklepu, wystawa, mie- 
(Jszkanie na pracownię sukien, w sklepie 
i orynberskim, Chmielna, róg Wielkiej. Do 
sprzedania salopa lisowa, skórka lisa niebie
skiego. 3481r

I4Ś 24 godzin tanio i eIe^"ckKj'akowski®- 
W lraccwuU sukien i salop. os308 
Przedmieście 16. — Leontine 1>- —■

Suma 7,000 rs. do ulokowania na pierwszy 
numer po Towarzystwie kredytowem domu 
w nowszej dzielnicy miasta. Oferty proszę 

składać pod lit. J. T. w kantorze Kurjera 
Warszawskiego. 28709

W drukarni Kuriera Warszawskiego.—PlacTealralny Nr 473c (nowy 9). JI,03B0.ieH0 Ęeasypojo Bapiuasa 5 (14) 3,eKa6pa 1889 r.
' Redaktor Franciazak Olsadwcki.—Wydawcy> Wacław Savmanowaki i Antoni Piatkiawica (Adaan Pług)

Trzyd iestcleini brunet, urzędnik, z pen
sją 500 rs., poszukuje towarzyszki życia po- 
siauającej mały posag. Oferty w kantorze 

Kurjer pod signum: „Łańcuch hymenu," z u- 
wiadomioniom o ofercie w Kurjerze. 28722

Cierpliwości! Na moc ofert trzebi ez,su’ 
zastanowienia, na które odpowiedzieć;. — 

Emancypacja. 28712

nftłody człowiek, katolik, lat 27, szatyn, 
III mający rocznego dochodu 1,000 rs., poszu
kuje towarzyszki życia 18—20 bit, brunetki, 
z odpowiednim dochodem. Oferty wraz z fo
tografjami proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. dla „Wojaka".28664

noszukufę właściciela majątku .J^togo 
I radomskiem pod Szumskiem, zami®sZ n® 
w Warszawie, proszę o złożenie 
Hożą Ae 74, m. 4. 287v£—-r
------- ■----- ;------------r------------- T-T^nłaf'1*

Oklep wiktuałów w dobrym punkcie do od- 
□stąpienia z powodu śmierci. Ul. Ogrodowa

38. 286L8

l/rawiec męzki przyjmuje wszelkie 
hlunki, przeróbki, reparacje, poprą" 
dług żurnali, prędko, niedrogo. Ma’1^1 

Self-help. Pracownia bielizny 
wszelką robotę nową i reparaaję w 7;iwi® 
bielizniarstwa wchodzącą. Ceny 

ni7kie. Nowogrodzka29. ._____

Sprzedeż towarów wysortowanycb z£|erzy 
lany, fajansu, szkła i majoliki oraz t 
kamiennych oryginalnych angielskich,’’* if0. 

ką ych się, różnych filiżanek białych ’ K,%bSn- 
wych, szklanek, kieliszków, karafek,0 
ków, masielniczek, cukiernic, koszy ‘ ° 60r- 
ców i bakalij, jakoteż lampy stołowe ^.0in 
towane wyprzedaje się z wielkiem ob, rrZed- 
cen fabrycznych codzień i w niedziele I W. 
świąteczne w magazynie lamp pod i’’. ? f^g 
Podgórski, ul. Rymarska Aś 5 nowy, 
Leszna w Warszawie.—F. Kozłowski.  
(sprzedaż płótna, barchanu kolorowego P 
O kału. Hoża 14. Br. Jabłkowscy, .^£2—<

1 1 '— "tw ard*Lo'erji pił losu jest do sprzedania, j.
48, mieś kania 12. 28o8ś—

Rfl amka ze świeżym pokarmom, °®5')-aróżne 
Inligeutna, znają a język niemiecki l 
rob' ty, jest u akuszerki w Pruszkowie, P 
bujo umieszczenia. 28<4O__J__^
B|a sezon obecny: okrycia syberynowę, P^ 
leszowe szuby na wacie i futrach, 
czapeczki futrzane fantazyjne i t. po- 
przyjmuje obstilnnki na powyższe rzpC^.jjiśW 
siadając na składzie wielki wybór 111:1 j^ę ch 
krajowych i zagranicznych, po b:i,rdz° ’’„-gyj 
cenach. Magazyn Łojewskiej. Br ckal1)^—

Ostrzeżenie. W dniu 12 (24) ,»
1889 r. zaginął w Warszawie W°kj' j 

rs. 223, płutny 20 listopada st. st. *t*lf5j,’je> 
podpisem kijowskiego kupca Andrzej0 • 
go na zlecenia Aleksandra Korsak. , jPln» 
żenią w swoim czasie zrobione; weksel 
żadnej wartości. Łaskawy znalazca z 
odnieść za nagrodą na ul. Sienną 13, ”'* 
nia 6. 28702^--

Rfłody przystojny mężczyzna, mający kapi- 
III talu 20,000 rs., niezależny i niający zabez
pieczony byt, posznknje dozgonnej towarzysz
ki, młodej przyjemnej powierzchowności, ma
jącej kapitału 5,000. Oferty z fotografjami 
proszę składać poste-restante dla „Czesława". 
Dyskrecję i zwrot korespondencji poręczam 
słowem honoru.________________ 28739

Numerowi 1856. List wysłany.
28732 Carmen.

Oklep spożywczy z calem urządzeniem i to- 
O warem, w dogodnym punkcie miasta, jest 
do odstąpienia zaraz. Wiadomość w składzie 
węgla, Bielańska AS 4. 28418

Skład mąki do sprzedania tanio. Stare Mia
sto A» 8. _________________ 28699

Sklep mydlarski do sprzedania z powodu' 
choroby właścicielki w bardzo dobrym pun 
kcie, ga rs. 650. Nowy-Świat As 25. 28750

Loterji 4 ćwiartki do sprzedania- 
ska 9, mieszkania 43.  277™

I oterji pół losu jest do sprzedania- a,.71 
Ltokrzyzka 19. Filja piekarska, »
Loterji pól losu jest do sprzedania. 1'^'° 

skip-Przedmieście 22, m. 9. -8oov—

Lo'erji pi ł losu jest do sprzedania. -
48, mieś kania 12. 28o8^_----

Skład węgli do sprzedania z powodu słabo
ści właściciela. Wiad.: Koźla AS 9. 28489

Skład węgli do sprzedania. Ulica Nowolipie 
A> 59. 3476r

Tk.ład węgli do sprzedania w najpryncypal- 
v niejszym punkcie miasta. Ul. Nowy-Świat 
M 47. 27682

Skład mąki i logumin jest do odstąpienia z 
powodu słabości właściciela. Wiadomość: 
Nowy-Świat 86, u Mieleehowicza. 28094

nokój umeblowany, z usługą, może być i z 
r samowarem, jest do wynajęcia każdego cza
su. Ulica Świętokrzyzka Aś 43, mieszkania 
A5 18. 28708

Pokcj duży, umeblowany elegancko, usługa, 
samowar, opał, do wynajęcia zaraz. Sienna

3, mieszkania 6.______________ 28347_____

Pomieszczenie dla ucznia szkół prywa
tnych, 15 rs. miesięcznie. Złota 24, mie

szkania 53. 28472

Panna lat 26, blondynka, miłej powierzcho
wności, przystojna, żywego temperamentu, 

gosp dyni dobra, zdolna, z uczciwej rodziny, 
życzy znaleźć dozgonnego przyjaciela, człowie
ka niemłodego, może być wdowiec- Łaskawe 
oferty z fotografjami proszę nadsyłać do ni
niejszego pisma pod „Bez pesagu 26", zawia
damiając w ogłoszeniach. 2°682

Poszukiwanie żony. Oferta moja: lat 28, 
dochód roczny rs. 5,500, nadto majątek oso
bisty znaczny, przystojny, wykształcenie uni

wersyteckie, usposobienie zgodne, ród dobry. 
Wymagania: panna od 18 do 25 lat, przystoj
na, wykształcona, łagodna, z zacnej rodziny, 
majątek niewymagalny, pożądane zamiłowanie 
pracy i zaradność domowa.—Tylko poważne i 
dokładno oferty, jeże i można z fotografjami, 
których zwrot się zapewnia, upraszam pod lit. 
M. E. 45 i oste-iestante Warszawa. 28675

Loka 1 e.
ł Wróblewski i S-ka. kantor przewozowy, 
K,Trębacka 11, Fiya Nowy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 3055r_____

dres. Blac teatralny Aś 473B/11. Do wy- 
uujęcia w każdym czasie sklep duży, z du

żym przyległym pokojem. Lokal na 2-m pię
trze, składający się z 5-u pokojów, pizedpo- 
koju, pasaż, kuchnia i piwnic a, z wodociągiem 
i zlewem. Duża piwnica na skład towarów 
od 1/1 90. Wiadomość u rządcy domu lub u 
gospodarza. 3356r

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawskie
go Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja 
zabezpieczające zdrowie położnic, potrzebują

cych zupełnej dyskrecji, udziela porady w za
kresie swej specjalności. Przyjmuje panie na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 28742

A Chojnackiego magazyn, Marsz łkow-
,ska, róg Chmielnej, poleca na obecną porę, 

praktyczne podarunki gwiazdkowe: rękawiczki 
ciepłe, wełniane krajowe i zagraniczne, na 
flaneli damskie, męzkie i dziecinne, parasole 
od cen najniższych, portfele, poitmonety, port- 
papierosy, piękną biżatecję imitacyjną, oraz 
olbrzymi wybór n ijświeższych wachLrzy, 
krawatów i z takowemi poleca się szerokiemu 
kołu szanownej klienteli. Ceny możliwie 
najniższe.____________________28602_____
Akuszerka M. D. przyjmuje osoby spodzie

wające się słabości. Ulica Świętojerska 
Ai 22. 28248

Jest do wynajęcia pokój z alkową, z meblami 
i usługą, na 1-m piętrze, od frontu. Krakow- 
skie-Przedmieście 3^ 18. 28741_____

Jeden lub dwa pokoje do wynajęcia, na 2 m 
piętrze, od frontu, wspólne wejście, mogą 
być- z meblami lub bez. Trębacka 1, mieszka

nia 6. 28538

cLJep dystrybucyjno-spożywczy z mieszka- 
Qniem do sprzedania. Ul. Zielna AS 16. 25645 
Sk'ep norymberski, przy bardzo ruchliwej 

nli:y położony, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności jest zaraz <io odstąpienia. Wiado
mość w składzie parasoli i kapeluszy pod fir- 
mą P. Hofert, przy ul. Nowomiodowej. 28091
Oldep kolonjalno-spo-żywczy z dystrybucją 

 i kantorem pism, w miejscu ruchliwem, z 
wyrobioną klijentelą, z powodu objęcia posa
dy jest do odstąpienia zaraz. Wiadomość: 
Pa ń s k a 62, up. Kasperskiego.________ 28534
SI ład węgli w najcelniejszym punkcie, da

jący utrzymanie rodlzinie, ze znaczną ilością 
oestaw jur- wych, od lat kilkunastu zostający 
w posiadaniu jednego właściciela, z powodu 
wyjazdu do sprzedania z iraz. Nowolipie Je 8, 
mieszk, LI, od godz. 1—3-ej. 28487
Czynk do sprzedania. Wiadomość: Chmielna 
□.W 104.  28296

Edward Coqui, Wierzbowa Al 6, wraz 
wym transportem chińskich I japon 
towarów, otrzymał świeży zapas wyoo j 

chińskiej herbaty, w oryginalnem *
po rs. 3, 2.50 i 2 za funU 269Jj^— 
J~^Strzemieczr.a. Marszułkowka 152. ,

.gwiazdkę poieca wyroby iją.
trykotowe: pończochy damskie od 35 kop-i . 
masze, pończoszki dziecinne, skarpeta 
niane i bawełniane, spódnice wlócz 
chustki, koszulki, jerseye, rękawiczki, 
ny ciepłe, sukienki dziecinne i ubraj 
chłopczyków, kalesony męzkie, damskie, p 
cjalnie dla osób chorych na reumatyzm  
petki i pończochy z wełny orenburskiej, ; 
wszelkie materjały pończosznicze poc 
możliwie nizkich.  z<91o
l/arety i powozy wynajmuje -na.ita1n'PJ19a 
ftwo-tworzony kantor, Marsza!kmwsk
B. Maciejewski. 28753— __
Łflozety pokojowe do sprzedania P0.taL’L. 
hcenie, Elektoralna 23, w drugiej 
mie. 28090  

fiokój do wynajęcia, z całodziennem utrzy- 
Fmaniem. Czysta 6, mieszkania 24. 28536

Potrzebne są zaraz lub od 1 stycznia 2 lub
3 pokoje elegancko umeblowane, z kuchnią 

w okolicach j lacu Brackiego lub placu św. Ale
ksandra i Mokotowskiej. Oferty proszę skłi- 
dać w kantorze Kur. War, pod lit, A. G. 28232 
Pokój frontowy umeblowany, ze wspólnym 

salonem, z opałem i usługą, dla kobiety, za 
10 rs. miesięzznie. Chłodna 40. 28751 
Potrzebne od 1 stycznia dwa pokoje z ku

chnią. Oferty do hotelu Wiedeńskiego 
)ś 56. 28678

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z mieszka- 
Ooiem dio odstąpienia. Ulica Daniłowiczow- 
ska Aś 2. 28416

SIład węgli do sprzedania. Ulica Wronia 
 35. 3474r

Skład węgla do odstąpienia. Ulica Piękna
A» 16.___________________ 28670________

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Pod- 
wal .V- 26.28704

Emancypacji. List rekomendowany wy- 
słany od „Aleksandra*. 28687

Kwcstjń poważna. Dyskrecja zapewniona. 
Miody człowiek, 30 lat, posiadający oprócz 
3,000 rs. rocznego dochodu, wszelkie warunki 

świetnej partji, pragi ie się ożenić z odpowie
dnią osobą. Łaskawe oferty z fotografjami u- 
prasza się składać w kantorze Kurjera pod go
dłem „Precz z celibatem* do dnia 22-go 
b. m. 28738

Kawaler lat 46, właściciel ziemski, solidne
go charakteru, inteligentny i zamożny, w 
braku stosunków, ośmiela się tą drogą poszu

kać sobie dozgonnej towarzyszki życia, panny 
lub wdowy, dobrej rodziny, protestantki, łago
dnego charakteru, inteligentnej i praktyczmj. 
Łaskawe oferty proszę sk'adac w kantorze 
Kurjera Warszawskiego pod znakiem „Heye- 
rus". Dyskrecja zapewniona,_________ 28657
Kawaler lat 25, szatyn, cwangel k, mający 

swój własny zakład rzemieślniczy, przyno
szący 2,000 rs. rocznego dochodu, z braku od
powiednich stosunków i znajomości życzy za 
pośrednictwem korespondencji zawrzeć zwią
zek małżeński z panną przystojną, szatynką 
lub brunetką, ewangeliczką. dobrze wychowa
ną, od 18 do 22 lat mającą, posiadającą 3 000 
rs. Listy z fotografjami składać proszę w kan
torze Kurjera pod adresem „Rzemieślnikowi.* 
Dyskrecja zapewnia się honorem._____ 28698
List dla Adonisa złożony w kantorze Kurje- 

ra Warsz.________________ 28727

List „Brunetka* na poczcie poste-restante. 
28711

Skład węgli w bardzo dobrym punkcie, de
talicznej sprzedaży dziennie do 40 rs., zpo- 

wudu słabości właściciela do sprzedania. Wia- 
domość: Karmelicka 13, w dystrybucji. 28733 
Oklepik z wędlinami w wyrobionem miej- 
□scu do sprzedania bardzo tanio. Twarda 
Aś 25. 28718
Oklep kolonjalno-spożywczy, dający skro- 
Omne lecz pewne utrzymanie, jest do odstą
pienia; kapitał potrzebny około rs. 1,000. 
Zgłaszać się mogą ludzie tylko z poważnemi 
zamiarami. Wiadomość w Biurze ogłoszeń pp. 
Rajehmana i Frendlera, ulica Senatorska 
Aft 26. ___________3494r

anio skład węgli do sprzedania. Wiado- 
mość: ulica Świętojerska Ab 5, w składzie 

węgli. 28469

Wmieście Ciechanowie do sprzedania lub 
wydzierżawienia dom w bliskości stacji 

drogi żelaznej nadwiślańskiej. Dom ten skła
da się z 6 pokojów i 2 kuchni, a przytem są 
obszerne zabudowania gospodarskie oraz plac 
i ogród. Cena sprzedażna 2,200 rs. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Tamka Ał 39, mieszka
nia 8. _____________________27933_____
Zaraz do sprzedania mleczarnia od lat kil

kunastu egzystująca, z wyrobionemi gospa- 
darni. Aleje Jerozolimskie Ab 25, m. 10. 28746

Tanio, elegancko robię, P«er,*bla? ncUzM 
okrycia, uczę kroju najnowszą Ira n;ka, 
metodą, kompletnem dopasowanien^ s 

praktyką szycia, upinania. 
mieszkania 9. — Wanda.  
------------—------------------------------ 15 k°P*ł Tapicer, zakłada firanki P°. po 

przyjmuje wszelkie roboty t®P,c^ v.’46, 
cen.ch bardzo uizkich. Ulica Tamka M 
mieszkania 18. ----
We c wartek, to jest dnia 30

(12 grudniu) r. b. znaleziono 1- P pde- 
od listów zastawnych miasta Warszaw- 
brać je można za udowodnieniem u WPffla- 
tychże kuponów, od Lisieckiego *-'t't’nl>’Qgg74 
chu teatrów warsziw. zamieszkałej?0- 
Ułyżcł ponter czarny, tarant z bia*^’p '“„d- 
Wmi, wabi się „As " zngn ął-_ 28g76 
I rowadzi za nagrodą. Nowy-Swiat •----
■ł.-r z potrzebną jest n amka po 
£dwu lub trzy-miesięcznem dzie .,0052 
pie 15, mieszkunia 6. “ ~—-------

Dla „Amerykanki" list rekomendowany wy- 
słany. 28578

Dla „Niny” list złożony.
_________________________28577________ 
Dla Stanisława z Lublina, dla Urycha, listy 

poste-restante Warszawa- — Marysień
ka. 28745 
Dla Radomianki list w kantorze.

28719 __________ S. M.
Dla „Aga" list w kantorze,

ta ,1856" oferta złożona w Kurjerze.— 
Rosa-thea.___________________28690

Dla Emancypacji. List wyprawiony pod 
wskazanym adresem. 28688 

emancypacji. List poste-restante. — Bru- 
Ctus. 28752

Oferta dla „Niny* w kantorze Kurjera War-
szawskiego od A. K.___________28715

fidpowiedź dla L. W. L. 20 wysłana.
U 28689


